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4. Saldo Ma konta 04 OZl1aCZa stan wydatków nie 
pokrytych z rachunku podstawowego.", 

d) w ,objaśnieniu konta 47 "Rozliczenia międzyokresowe " 

skreśla się w ust. 2 pkt 1 i 4 oraz w ust. 3 pkt l i 4, 
e) skreśla się konta zespolu 7 "Finansowanie" oraz obja­

śnienia do tych kont; 

2 

19) w § 153 ust. 1 skreśla się pkt 2; 
20) w § 158 ust. 5 treść ustępu po wyrazie "określonych" 

zastępuje się wyrazami "odrębnymi przepisami". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z 'dniem ogłoszeni.a. 

Minister Finansów: S. Majewski 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINAN'SÓW 

• 
z dni·a 24 grudnia 1968 r . 

. 
w sprawie szczegółowych zasad opodatkowania podatkiem obrotowym jednostek gospodarki uspolecmlonej 

oraz ulg I zwolnień od tego podatku. 

Na podstawie § 5 ust. 2 pkt 1, § 12usL 1, § 18 ust. 6 
i § 24 ust: l pkt 1, 3 i 4 oraz ust. 2 pkt 1-7 uchwały nr 257 
Rady Ministrów z dnia 12 sieqmia 1968 r. W sprawie podatku 
obrot-oweg.o od jednostek gospodarki uspołeczni,onej (Moni­
tor Po;ski Nr 35, poz, 244j oraz § 22 ust. 2 uchwały nr 55 
Rady Ministrów z ~t!lia 13 lutego 1962 r. w Siprawie zasad 
i trybu ustalania cen artykułów i usług przeznacz,onych na 

- e\,{sp,ort oraz rozliczeń z przedsiębiorstwami handlu zagra­
nicznego (Monitor Polski z 1962 r. Nr 22, p·oz. 95 i z 1966 r. 
Nr 55, poz. 26i) zarządz.a się, co następuje: 

DZIAŁ t 

Przepisy wstępne. 

§ 1.1. Podatnikami 09Pk wymienionych w § 4 ust. 1 
uchwały nr '257 Rady Ministrów z dnia 12 sierpnia 1968 r. 
w . sprawie' podatku obrotoweg,o od jedno.stek g.ospodarki 
U5połecznionej (Monitor Polski Nr 35, poz. 244), zwanej w 
dalszym ciągu "uchwałą", są również działające według za­
sad pełnego wewnętr-z.nego rozrachunku gospodarczego Ul­

kłady , .przedsiębiorstw państwowych ' oraz zakłady (odd'ziały) 

związków (central) !>półdzielni i spółdzielni. ... 
2. Przepis § 1 ust. 1 pkt 4 uchwały dotyczy gospodarstw 

pomocniczych prowad'z,onych według zasad rozrachunku g'o­
spodarczego. 

3. Ilekroć w zarządzeniu użyto określenia: 
l) , "jednostka g'ospodarcza" ~ rozumie się przez to jed­

nostki wymieni,one w § 1 uchwały oraz w ust. 1 i 2 ni­
niejszeg.o par.agrafu; 

2) "organ t'ina:nsowy" - rozumie się przez to właściwy 
miej!>(·owo dla jednostki gospodarczej wydział finanso­
wy prezydium powiatowej rady narodowej, rady naro­
dowej miasta stanowiąceg·o powiat miejski lub dzielnico­
wej rady narodowej w mieście wyłączonym z woJe wódz- " 
twa. 

4. Zarządzenie nie dotyczy: 
~ 1) spraw unormowanych zarządzeniem Ministra Finans6w 

z dnia 31 grudnia 1965 r. w sprawie ulg podatk,owych 
. dla' prLedsi~biorstw państwowych podległych radom na­

.rodowym oraz -dla spó1dzielni i i~h związków (Monitor 
Polski 'Z 1966 r. Nr 2, poz. 17); 

• 2) sprifwy: 
a) pokrywani<l z podatku obr,otoweg,o dotacjl przedmio­

towych, . 
b) podatku obrotowego od nadmiernych ubytków pr-o­

duktów, 

c) poboru w formie ryczałtu podatków obrot.owego oraz 
dochodoweg,o ,od niektórych spółdzielczych zakł adów 

usługowych, 

d) podatku obrotoweg.ood przedsiębiorstw podległych 

i nadzorowa,nych przez Komitet Drobnej Wytwórcz'o­
ścioraz spółdzielni i ich związków, 

'którą uregulują odrębne prze.pisy. 

DZIAŁ II. 

R-ozdział 1. 

Właśclwo~ć organów finansowych. 

§ 2. 1. Właściwy do ustalenia zobowiązań podatkowych 
z tytułu podatku obrotoweg'o i do poboru tego p'odatku jest 
organ f,inansowy, w którego, okręgu znajduje się w danym 
roku p.odatkowym siedziba jednostki gospodarczej, obowiąza­
nej do uIszczenia podatku. 

2. Siedzibą jedn.ostki gospodarczej (ust. 1) jest miejsco­
wość, w której znajduje się zarząd tej jednostki, bądź miej­
scowość ,określona w przepisach (statucie) jako siedziba jed~ 
nostki. 

3. W r.azie 'Lmiany siedziby jednostki g.ospodarczej w 
ciągu roku podatkowego do ustalenia z,obowiązań podatk{)~ 
wych i poboru podatku do końca roku podatkowego właści· 
wy jest organ finansowy (ust. l) tej rady nar od:<Lwej , w kt6-
rej budżecie uwzględniono doChody z tytułu podatku obro­
towego od tej jednostkI. 

R o z d z i a ł 2. 

Ewidencjonowanie, rozliczanie l płatność podatku. 

§ 3.' 1. Jednostka gospodarcza obowiązana jest prowa­
dzić księgowość w sposób umożliwiający ustalenie: 

l) w razie opodatkowania przy iastosowa,niu stawek pro­
centowych: 
a) wielkości obrotu, z podziałem na obroty opodatko­

wane według poszczególnych. stawek podatkowych, 
oraz obrotu n ie pod leg.ającego opodatkowaniu bądź 
zwolnionE'go od podatku, 

bl wysokości należnego podatku; 
2) w ra2!ie opodatkowania w formie różnicy cen: 

a) rod zaju (gatunkuj, ilości, war.lości sprzedaży poszcze­
gólnych produktów w cenach 'lbytu i cenach fabrycz­
nychoraz wysok'ości należnego pod{łtku od poszcze-' 
gólnych produktów, 
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b) wielkości obrotu nie podleg,ające.go podatkowi Qądi 
\ zwolnionego od podatku. 

2. W razie niejednolitego SPOSOllU opodatkowania obo­
W\,ązującego danego podatnika urządzen i a księgowe powin­
ny odrębnie wykazywać dane wiążące się z opodatk,owaniem 
wedlug każdego z tych sposobów opodatkowania. 

3. Przepisy ust. 1 'pkt 1 oraz ust. 2 stosuje się odpo­
wiednio w zakręsie usług i imprez. 

§ 4. 1. Jeżeli jednostka gospodarcza obowiązana do 
uiszczania podatku obrotowe·go według różnych stawek nie 
podaje w urządzeniach księgowych danych, o których mo­
wa w § 3, bądź sporządza wadliwie dokumenIy dotyczące 

[wliczenia podatku i wskutek teg'o uniemożliwia. p.rawidło­
wy podział obT'Otu według poszczególnych sŁawek poda.tk,o-

- wych oraz prawidłowe wydzielenie obrotu nie podlega'jące­
go opodatkowaniu bądź zwolnioneg,ood podatku - orga'n 
finansowy ustala należny podatek przez zastosowanie do 
c-alego() obrotu podlegającego ~podatkowaniu stawki właści­
wej dla najwyżej opodatkowanęgo w danej grupie produk­
lu, sprzedaneg,o w okresie objętym rozliczeniem. W razie 

. niem'oźności wyd'zielenia przez jednostkę gospoda rczą obro­
tu nie poolegającego opodatkowaniu lub zwolnionego od 
podatku, podatek ustala się prze.z zastosowani,e powyższej / 
stawki pod,atkowej do pełnego obrotu. 

2. Przepis ust. 1 stosuje s i ę odpowiedni,o do jedn;ostek 
gospodarczych świadczących usługi lub organi zujących im­
prezy. 

§ 5. Za kwoty podatku p'Odane w § 18 ust. 1 i 2 uchwa­
ły oraz § 6 zarządzenia uważać należy kwoty ,należnego po­
datku obmtoweg,o, bez potrącenia d otacji przedmiotowych 
(kwoty podatku brutto). . 

§ 6. 1. Jednostka gospodarcza uisu:zająca ,podatek obro­
towy za okresy dekad owe (§ 18 ust. 3 uchwały) może obli­
czać i uisz·czać podatek za te ,okresy w danym mie'siącu pw­
wizorycznie, stosując do obrotu podlegającego opodatkowa­
niu procentową st.awkę wynikającą ze stosunku k\'toty po­
datku obrotowego do kwoty obrótu pOdle,gającego o.podat­
.owa,niu, przewid'zianych na dany kwartał WI planie tech­
niczno-ekonomi-cznym. W okresie s<po.rządzarnia planu na·le­
ży stosąwać stawkę wynikającą ze stosunku kwoty podatku 
obl'otoweg,o do kwoty opodatkowaneg·o obr'otu, przewidzia­
DY'fh w 'poprzednim kwartale w p-lam.ie technkzJIło-ekonomicz­
Dym. W razie trudnoś-ci w wydzieleniu w planie obr'Otu podle­
gającego opodatkowaniu stawkę powyższą określa ' się na. 

I podstawie stosooku kwoty podatku do pełnego ,obrotu, z tym 
je podate'k oblicza się wówczas stosując staWkę do pełne­
go obrotu. 

2. Jeda:J.0.5tka gospodarcza, ,o której mowa w ust. 1. mo­
k za r:godll organu finansowego obliczać i uiszczać pod'iltek 
prow.f.rorycznie za OKresy dekadowe w ciągu miesiąc~ w 

,kwocie odpowiadającej 1/, kwoty podatku J)rzewid7iallego 
'ha damy kwartał w planie techniczno-ekon·omicznym lub. 1/, 
tWlOty podatkl.\nale7.nego za poprzedni kwartał. 

3. Prowb:'Ci)ryczny sposób obliczaniill i uiszczania podabku 
przewidziany w ·ust. 1 może być stosowany również przez 
~ostkę g'os.podarcz,ą uiszczaj4cą podatek obr,otowyza 
okre5y miesięcZJ1e (§ 18 ust. 2 'Uchwały), z tym że podatek 
obliCUI się [ uiszcza p:roowiz.orycznie za poszczególne mi e­
'illce dane·go kwartału. Za zgodą orga'fiu finansowego prowi­
&Oryczna wpłata z~ okres miesięc'7J1Y może wynosić l/s kwo­
ty poda,tku przewidzianego na dany kwartał w pIanie tech­
~i<:7Jl1o-e-konQlmicz,nym jednostk.i gospodarczej lub l/S kwoty 
podatku należnego za poprzedni kwartał. 

4. Pr'owizoryczny sposób obliczania podatku pr~widzia­
ny w ust. 1 może być ' stos·owany również przez jednostkę 
gospoda.rezą uiszczającą podatek obrotowy w drodze potrą­
canta go przez. bank przy inkasie. f/lktur, z tym że jednostka 
ta moźe w tym wypadku w ciągu miesiąca na pozostającej 
)l niej kopii faktury oraz na 1, 2 i 4 egzemplarzu żądania 

zapłaty, dotyczących transakcji towaruwych, podlegających 
opodatkowaniu, oblicz·ać podatek prowizorycznie. 

5. Prowizoryczny sposób uiszczania p,od,atku obrotoweg,o 
(ust. 1:---4) nie dotyq:y podatku od transakcji eksportowych. 

6. Jednostka gospodarcza zamłerzająca prowizorycznie 
obliczać i uiszczać podatek obr,otowy (ust. 1, ·3 i 4) powin­
na o tym uprzedzić organ finansowy, z tym źe zgłoszony 
tryb rozliczarni·aobowiązuje jednostkę gospod,a:rczą do końca 
roku podatk·owego. 

7. Rozliczenie należnego podatku obrotowego. na pod­
stawie stawek wynikających z tabeli lub katalogu cen fa~ 
brycznych w wypadkach, o których mowa w: 

1) ust. 1, 2 i 4 - następuje za okresy miesięczne; ) 
2) ust. 3 - następuje .z·a ·okresy kwartalne. 

§ 7. 1. Jeżeli w wyniku obrachunku przepr owadzonego 
w późniejszym okresie rozliczeniowym w związku z prowi­
zorycznym ()~Jiczaniem podatku w sposób ,określony w § ~ 
powstanie różnica między kwotą podatjtu .ostatecznie usta­
loną za okres płatności a kwotą podatku oblicz·oną prowi­
zorycznie - brakującą różnicę należy wpłacić bez oblicza­
nia ods'elek za zwłokę w terminie' przewidzianym do zł,oże- ' 
nia rozliczenia podatkowego, nadpłatę zaś zalicz,a się na na­
leżn'ości ' bieżące bądź na żądanie jednostki gospodarczej 
podlega ona zwrotowi w ciągu 7 dni po zlożeniu wniosku 
o zwrot nadp!.aty. . • 

2. Przepis ust. 1 stn9'Uje się odpowiedmio do wszystkich 
wypadków sprostowania, w wyniku r,ozliczenia okresowego. 
wysokości należneg'o i uis zczoneg·o podatku obrotowego, wy­
ni,kającego z r·ozJicz·eń podatkowych . z·a poprzednie okresy 
objęte rozliczeniem, jeżeH sprostowania te są wynikiem oko- • 

. liczności ujawnionych po dokonaniu rozliczeń za okres, któ­
rego d,atyczą " te sprostowania. Spr·ostawania obr·otów i na­
leżnego podatku powinny być uwzględnio1ne w rozliczeniu 
podatkowym za ten okres, w którym wprow,adz.ono ódpo­
wiednie pnprawki do ksiąg. Podatelc. obr,otowy nie objęty 
rozlicze~iami okresowymi, a z,adeklarowany w rozliczeniu 
rocznym w związku ze sprostowa.niem lub uzupełnieniem 
zapisów księg·owych, dok,nnanych w ' tnku. sporzqOzania rocz­
nego sprawozdania finansowego - płatny jest przed upły­
wem terminu do złożeni,a rozliczenia poda'tku obrotowego 
za dany rok podatkowy. 

§ 8. 1. Jednostk~ gospodarcze roz,liczają pod,atek ObHI-
towy: . 

1) za okresy miesięczne, jeżeli obowiązane są do' uiszczania 
podatku obrotowego za okresy dekadowe alhQ f[JJle, lecz 
krótsze od miesiąca bądź miesięczne , 

2) za okresy kwartalne, jeżeli obowiązalIle są do uiszcza­
ni.a podatku obrotowego 'Z'a okresy kwartalne. 
2. Wszystkie jednOstki g,ospodarcze obowiązane są, d·o 

dokonywa.nia ostatecznego rozliczenia podatku obrotowego 
za rok 'Podatlkowy. 

, 3. Rozliczenia podatku dokonuje się przez przedstawie­
nie organowi finansowemu odpowiednich dokumentów rozli­
.czeni.owych, przewidzianych odrębnymi Iprz.epis.ami. 

R o:zd z la ł 3. 

OpOdatkowanie obrotów wewnętrznych. 

§ 9. 1. Na równi ze s'P'rzedaźą traktuje się . zużycie. wy­
tworz,onych przez jednostkę g'ospodarczą produiktów na wla­
.. ne ~ele pr,odukcyjne, ogólnozakładowe , pozaoperacyjaIe, in­
westycje i remonty kap ita:lne, jeż.eH zaliczenie powyższ~h 
produktów następuje p:o cenie wyższej od ich ceny fabrycz­
nej bądź - w razie nieustalenia ceny fabrycznej - po cenie 
zaliczeniowej wyższej od plan'owanego kosztu pr,od-ukcji, 
zwiększonego o zysk określony przez zastosowanie do tego 
kosztu st()py zysku wynikającej z pIa,nu jednostki gospo­
darczej. 
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2. Za cenę zaliCzeniową w rozumieniu ust. 1 uważa s ię 
cenę. po jakiej jednostka gospodarcza obowiązana jest zali­
czyć do kosztu własnego wytworzony przez nią pr9dukt. 
użyty do celów określonych w ust. 1. 

3. Pooate'k stanowi różnicę między ceną. po której pro­
dukt zalicza się do kosztów. a jego ceną fabryczną bądź -
w razie nieustalenia ceny fabrycznej - I!óżnicę między <:eną 
zaliczeniową a planowanym kosztem produkcji. zwiększo-

nym 'o zysk (u'sL 1). -. 
4. Przepisy ust. 1-3 stosuje się od'powiednio do usług. 
§ 10. W wypadkach, o których mowa w § 9 ust. · l: ( 

1) QPdstawę opodatkowania stanowi ilość produktu ; 
2) za datę dokonania obrotu uważa się dzień zuźycia pro­

duktów bądź wykonania uslug. Przy składowaniu pro­
duktów. o których mowa w § 9 ust. 1. łącznie z produk­
tami (materiałami) zakupywanymi ,od innych jedn:ostek 
i uj:nowaniu ich w ewidencji jako zapasy materiałów­
"Za datę dokonania obrotu uważa się datę przeka·zania 
produktów. o których mowa w § 9 ust. 1. do magazynu 
materi,ałów. . 

Rozdział 4. 
I 

PodalE~k obrotowy płatny przy inkasie faktur. 

§ 1'1. 1. P,odatek -obrotowy regulowany w drodze potrą­
cania go przy inkasie faktur (§ 18 ust. 6 ~chw.ały) . uiszczają 
jednostki gospodarcze: 

1) podległe Ministr·owi Przemysłu Lekkiego, 
jednostek gospodaTczych zgmpowanych w 
Przemysłu Loi-arskiego i Odzieżowego; 

z~yjątkiem 
Zjednoczeniu 

2) podległ,.e Ministrowi Przemysłu Spożywczego. z wyjąt­

kiem jednostek gospodarczych zgrupow;anych w Centra­
lach: Przemysłu Mięsneg·o i Zboż'owo-Młynarskiego "PZZ" 
oOraz w Zjednoczeniach Przemysłów : Olejarskieg-o. Ziem­
ni-aczanego, Zielarskiego, Pasz,owego "BClcutil" i Konce,n­
tratów Sp,ożywczych; 

3) zgrupowane w Zjednoczeniu Przemysłu Chemii Gos,po­
darczej. 
2. Przepisu 'ust. 1 nie stosuje się d,o podatku od obrotów 

nie rozliczanych w tryb~e inkas'owym. jak np. podatku: 
1) , od pro(1uktów objętych żąda,niami zapłaty, co do() których 

,odbiorca odmówi! akceptu ; 
2) wynikającego z not debetowych (-dodatkowych obtią­

'żeń odbi'orcy za dostarcz'one mu przez 'Podatnika pro­
dukty); 

3) od nadmiernych ubytków prodl.lJktów. 
'-o 

§ 12. 1. \Jedno,stki gospodarcze, o których mowa w § 11 
ust. 1, obowiązane są na kopii fa'ktury pozostającej u nich 
oraz na l, 2 i 4 eg-zemplarzll żąd.ania zapłaty · przesłanym 

do banku podać kwotę przypadają-cegó podatku obrotowego 
od obrotów objęt~h fakturą. Jeżeli żądania zapłaty sporzą­
dzane S11 łąc'Zl11.ie dla kilku faktur, kwota należnego podatku 
powin'na być obliczoną oddzielnie na kaźdej k()pii faktury, 
natomiast lIla żądaniu za'płaty pod,atek p,owinien być podany 
w łącznej sumie. 

2. W razie obliczania podatku w sposób .prowiz,oryczny 
należy na żądaniu zapłaty przesIanym do banku podać wy­
sok'ość zastos>owanej średniej stawki podatkowej (§ 6 
ust. 1 i 4). ' 

l 13. Podatek obrotowy należny -od obrotów w}"l1ikają­
cych z faktur częściow,o akceptowćrnych bądź częściowo re-

I gulowanych przez odbiorcę produktu potrąca bank z zaink~­
sowanych 'kwot przed innymi należn·ościami. W razie gdyby 
powyższy sposób regulowania podatku powodował trudnb­
ści finansowe dla jednostki gospod,arczej, bank może 'Potrą­
cać na poczet należ.nego podatku z zainkasowanych należ­
ności kwotęoblkl'oną przez pomnożenie zainkasowanej na­
leżnośc i przez procent wynikający ze stosunku należnego 
pod'atku do pełnej :aależności o~jętej żądaniem z,apłaty. 

7 Poz. 2 

§ 14. 1. Jeżeli wskutek odmowy akceptu przez odbio()r­
cę pr·oduktu należność za sprzed,any produkt 'Zamiast w dro­
dze inkas'a jest reali"Zowana na podstawie polecenia prze­
lewu, wówczas na leżny pod,atek obrotowy -płatny jest w cią­
gu 13 'dni.,po upływie miesiąca, w którym bank zawiadomił 
podatnika o odmowie akceptu. , \ 

2. W razie wystawienia not debe towych (§ 11 ust. ,.2 
pkt 2) podatek obrotowy przypad-ający od obrotów wynika­
jący<lh z tych not płatny jest w ciągu 13 dni po upływie mie­
siąca, 'tV którym wystawiono notę debetową. 

§ ' 15. 1. Jeżeli przy ostatecznym rozll"czeniu podatku za 
okres roczny, d,okonanym na pod·stawie roczneg,o rozlic'Ze­
nia podatku. obrotoweg-o, kwota podatku o brotowego ustalo­
na według obowiązujących stawek okaże się wyższa ·od kwo­
ty wpłaconej na poczet powyższej :na,leżności, zaleglość 
powstała w wyniku niezrealizowania faktur platna jest w 
miarę i'nkas,owa1nia .należności wynikających z tych fa,ktur. 
Jednostka gospodarcza obowiązana jest dolączyć do rozli. 
czenia podatku obrot,owego za ostatni miesiąc (kwartał) ro­
ku .podatkowego zestawienie faktur złożonych do inkasa w 
ciągu roku. a nie zrealizowanych do dnia złożenia rozlicze­
nia rocz.nego !podatku obrotowego. Zestawienie powinno za­
wierać numer i d-atę faktury, datę złożenia żądania zapła,ty' 
do() inkasa oQIaz kwotę podatku .obrotowego obliczonego na 
kopii faktury. '" 

2. W rO'Zliczeniach miesięcznych podatku {)brotowego 
należy do c;zasu całkowitej spł,aty należnego podatku (ust. 1) 
pod,awać w oddzielnej p'ozycji wpłacbne kwoty podatku wy­
nJkające z faktur z!o()żonych do inkasa w ubiegłym roku po­
datkowym. a zrealiz.owa:nych p-o dniu złożenia rozliczenia 
p,?datku obrotowego za powyższy rok .. 

R -o z d z i a ł 5. 

T.ryb rozliczania podatku obrotowego od obrotu Gsiągnif;tego 
przez przedsiębiorstwa państwowe i spółdzielcze ze sprzedaży 

produktów przeznaczonych na. eksport. 

§ 16. 1. Podatek obrotowy przypadający od obrotu 
osiągniętego ze sprzedaży przedsiębiorstwom handlu zagra­
ni,cznego przez przedsiębiorstwa państwowe objęte . plano­
waniem centra.Jnym wytlli"br'zonych I (przetworzonych) .przel 
nie produktów przeznaczonych naeksp'ort płatny jest w wy­
sokości różnicy między ceną zbytu tych :produktów a i'ch 
ceną faoryczną. "" 

2. Podate'k obrotowy przypadający od ,obrotu osiąglIl:ę­

tego ze sprzedaży przedsiębiorstwom handlu z.agraniczneg,o 
przez przedsiębiorstwa p-aństwowe nie wymienione w ust. 1 
or,az prze:! spółd zielnie wytworzonych przez nie produktów 
przeznacz.oln.ych na eksport Ipłatny jest według obowiązują­

cych stawek podatkowych. 

§ 17. Przed5iębi·orstwa państwowe i spółdzielnie, zwane 
w dalszym ciągu niniejszego rózdziału "dostawcami", p.o- . 
winny 'ii razie ' sprzedaży przedsiębiorstw,om hamdlu zagra­
nicznego produktów przezmaczonych na ekspOrt: 
' l) ' n~ pozostającej u nich kopii faktury podać, jeśli idzie o: 

a) przedsiębiorstwa p'aństwO'We objęte planowaniem 
centralnym - wartość sprzedanych produt.tów, obli­
cz'oną według cen zbytu i cen f.a,brycZlnych oraz róż­

- nicę tych wartości (podatek ()brotowy); n ie dotyczy 
to pr'oduktów, których cena zbytu jest równ·a c~mie 
fabrycznej .lub od niej niższa. 

b) przedsiębiors twa państwowe nie objęte planow,aniem 
centralnym i spółdzielnie - wartość sprzed.anych 
:produktów o()bliczoną według cen zbytu. kwotę należ­
nego podatku obrotowego oraz różnicę tych wa'fto­
ści, traktowaną na równi z ceną fabryczną; 

2) 'Zapisać na kOlIlcie sprzedaży wartość sprzedanych pro­
du,któw, obJi.cz'oną według obowiązujiicych cen :zbytu, 
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obciążając odbior-cę 'należnością obliczoną według cen 
fabrycznych, a różnicę odnosząc w ciężar rOlrachunków 
z właściwym miejscowo organem finansowym, 

3) zadeklarować właściwemu miejscowo organowi finan­
sowemu przy rozliczeniu miesięcZlIlym podatku obroto­
wego obroty osiągnięte ze sprzedaży produktów prze­
znaczonych na eksport i kwoty przypadająceg·o ·od tych : 
obrotów podatku obrotowego odrębnie od obrotów osiąg-

.... niętych ze sprzedaży na rynek krajowy oraz podatku 
' przypadającego 'od tych obrotów, z tym że równocze­
śnie kwotę zadeklarowanego pocLatku należy odnieść . w 
ciężar konia s,przedaży i na dobro konta r'01;r·achunków 
z właściwym miejsCoowo ·organem finansowym. Za'księ·go­
walIlie w organie finansowym illa karcie k'onto~el do­
s·tawcy zadeklarowane'g'o podatku (przypis) ill'astę-puje 

. z dniem przekazania g·o przęq: Narodowy Bank Polski 
(§ 18 ust. 2 i 3). 

§ 18. . 1. Organ finansowy na ,podstawie miesięcznych 
rozliczeń podatku ,obrotoweg'o przedłożonych przez czyrrmych 
w jego okręgu d·ostawców Stpor'ządza zestawienie należnego 
podatku o br·otowego ·od dost.aw ekspwtowych z,a dany mie­
siąc, z podzLałem na dostawcę, zjedn·oczenie i resort (urząd 
centralny, związek spółdzielni). Zestawienie n51leży sporzą­

dzić w 3 egzemplarzach, z których jeden pozostaje w orga­
nie finansowym, a powstałe dwa ,nalęży dołączyć do pole­
ceń przelewu (pobranie) składanych bankowi. Jeden egzem­
plarz zestawienia bank dołąc.za do kopii polecenia przelewu 
st.alIl ·owiącego . d6wód uznania ra·chunku bankoOwego docho­
dów budżetowych' organu finansowe,go. Na podstawie po­
wyż~zeg·o zestawienia organ finansowy-wystawia polecenie 
przelewu ~pobranLa). które powinn·o być zł·Oż·one we właści­
wym dla org'anu finans·oweg,o oddziale Narodowego Banku 
PoLskiego. Na zeslawieniu bądź na indywid'llal!nym polece­
niu przelewu . (jeśli pqdatek w'l'licza tylko jeden dostawca) 
należy podać między innymi część budżetu i tytuł budże­

towy, illa które powinny być z·arachowane d·ochody % tytu-
' lu pod·atku od dostaw eksoport CYWych, oraz zamieścić uwayę 

"eks'P·ort". 
2. Oddział Nar.odowego Banku Polskiego obciąża kwotą 

podatku, o której mowa w ust. l, 'rachUJnek Ministerstw., Fł­
nansów "zwrot pod.atku ohrot.owego od eksportu przedsię­
biorstw państwowych i spółdzielc-zych", uznając równocze­
śnie rachunek organu finaills·oweg,o 7: tytułu podoatku obr'o­
towe9:0 ' 

3. PrzekazalIle przez Nar·od,owy Bank P.olski kwoty 
(ust. 2) organ finansowy zapLsuje na kartach konŁ-owych po­
szcze·g6lnych dostawców w rulbryce "uiszczelIlia". 

§ 19. 1. Tryb rozlic.zeń określ,ony- w §§ 16-18 stosuje 
się również w wYlpadku, gdy między dostawcą (producen­
tem) a przedsiębi,orstwem handlu za.gr·anicznego występuje 
pośrednik kompletujący dost.awy (generalny .dostawca), z tym 
że ilekr·oć w tych przepisach jest mowa () przedsiębior·stwie 
handlu zagraillic7lIlego, r·ozumieć należy w powyższych wy­
padkach pośrednika kompletujące'go dostawę. 

2. W wypadku, ,o którym moW,a w ust. l, może być 
za zg,odą Ministerstwa FLnansów, na WIIli,osek zainte'fes·owa­
nych, stosowailly i.ńny tryb r·ozliczeń aniżeli o()kreśloony w tym 
ustępie. 

§ 20. 1. W razie zwolnieni.a d;ostawców ' zgrupow.anych 
w zjednoczeniach przemysłu illie wymienionych w § 24 ust. 2 
pkt 6 uchwały, w kt6rych obowiązuje system opodatkowania 
w . f,ormie róŻlIlicy cen, od ohowiązku . uiszczani.ą. podatku 
obrot.owe'9'o, .róŻillka- p,omięd:zy ceną zbytu produktów sprze­
danych ' przedsiębior'stwom handlu ! Zd'gll"'aniczne'go z przezna­
czeniem na ekSpoIt a ceną fabrycZillą tych produktów po­
krywa.na jest d05tawcy z rachunku, o którym moOWa w § 18 
ust. 2. Dotyczy to wY'padków, gdy celIla z,bytu produktu jest 
)Vyi.sza o,d jego ceny fa.brycZlIlej. 

2. W razie całkowitego zwolnienia dostawcy, do które­
go stosuje się p.rzepisy o opodatkowaniu w formie stawek 
procelIlt.owych, od obowiązku uiszczenia podatku obrotowe. 
go, ' różnica między ceną zbytu produklów,. o których mowa 
w ust. l, a powyższą ceną, limniejszoną o podatek obroto­
wy, jest pokry.wana w sposób określony w ust. 1. W razie 
częściowego zw'olnienia powyzszeg·o · dostawcy od obowiąz­
ku uiszczania podatku obrotowego pokrywa się dostawcy 
różnicę między ceną zbytu a ceną zQytu zmniejszoną o część 
podatku obrotowego objętego zw6lnieniem. 

3. - Przepis ust. 2 stosuje się - z zastrzeżeniem 'Przepisu 
ust. 4 - jedynie w razie sprzedaży na eksport 'Produktów 
objętych obowiązujgcymi cennikami. Jeżeli produkt objęty 

jest cennikiem 7,a·opatrzeni·owym, do,stawca powinien ud·o­
wodillić, że cena produktu zawiera podatek obrotowy w okre­
ślonej wysok,ości. 

4. Poza wypadkami wymienionymi w ust. 3 przepis 
ust. 2 stosuje się w Iazie sprzedaży pr·oduktów nie obję- ;­
tych obowiązującymi cennikami, jeżeli zg'od·nie · z obowiązu­
jącymi prz~pisami dostawca, korzystający z częściowego lub 
całkowitego podmiotowego zwolnienia od podatku, ma pra-
wo w kalkulacji dołącmnej d,o wnios'ku o ustalenie ceny 
u'Względnić podatek obrotowy według pełnej stawki. 

§ 21. W celu otrzymania kwot, o których mowa w § 20, 
dostawca obowiązany jest sporządzić i przedstawić organ-o­
Wii fina.lis0wemu w terminie określonym d·o przedstawienia 
miesięczne·g.o rozli,czenia podatku obrotoweg·o wykaz tych 
kwot. Wykaz ten powinien obejmować w wy'padk.ach, o któ­
rych mow.a w § 20: 
1) ust. 1 - wartość sprzedanych przedsiębiorstwu 'handlu 

zagranicznego w okresi!! r·oz.Jiczeniowym produktów, 
() których mowa w tYm ustępie, obliczoną według cen 
.'zbytu i cen fabryczn.ych riÓŻllicę .tych wartości (kwotę 
IpOdlegającą p~kryciu); 

2) w ust. 2: 
. a) oblicz·oną w.edług cen zbytu wart,ość produktów. 

() których wyżej mowa, z podziałem na gmpy pro­
duktów objętych jedną i tą samą stawką procento- . 
wą pod.atku obrotowego; 

b) w}'lSokość tej staWiki, 
e) WlieHwść zwolnienia od podatku (całk,owite lub czę- , 

ściowe), 
d) kwotę podlegającą pokryciu. 

Ponadto iI18.leiy w wykazie ' poąać p·odstawę praWlIlą zwol­
lIlienia. 

§ 22. Tryb P05tępowaniaokreślony w § 18 ust. 1 i 2 
s-iosuje się -odp.owiednio do wypadków, O ' których mowa w 
§ 2<l, z tym że oddział Nar·odowego B:a.nku P.olskiego obcią­
żając podatkiem rachunek, o którym. mowa w § 108 ust. 2, 
uznaje ' równ,ocześnie r·achunek oorgalIlu finansoweg·o" dział 90 
przelewy, r·oz'rlział 903 wpływy d·o wzIi~enia. Organ finan­
s~wy po otrzym,aniu od oddziału Nar·odowego Bapku Pol­
skieg,o kwot, o których mowa w § 20, przelewa je na ra­
chlllIlek dostawcy. 

R o z d 7. i a ł 6. 

Wyłączenie z podstawy opodatkowania. 

, § 23. 1. Jeżeli jedno.stka g,Qospodarcza- zajmuje się wy­
koń-czeniem, naprawą lub odnowieniem na.bytych przez nią 
produktów w celu ich dalszej odlprzedaży po dokonaniu tych 
c zyn.no ści , wówczas ' z podstawy opodatkowani.a wyłącza się 
wartość na'bycia tych produktów, pod warunkiem że: 

1) nie określono dla tych produktów szczególnej stawki 
podatkowej niższej od stawki obowiązującej dla takich 
s.amych 'Produkotów nie podda1nych wyżej wymienionym 
zabiegom; 

2) cena nabycia produktów wziętych do wykończenia,na­
!prawy lub oolIlowienia zostanie przez jednostkę gospo­
darczą ujęta w rachunku W oddzi~lnej pozycji. 
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2. Przepis ust. 1 dotyczy tylko jednostek gospodarczych, 
.których obowiązuje system procentowych stawek podatku 
obrotowego. 

R o z d z i a l 7. 

Powstanie zobowiązania podatkowego i płatność podatku od 
niek1órych produktów przecenionych. 

§ 24. 1. Zobowiązanie z tytułu podatku obrotoweg,o od 
produktów prz.eceni.onych, jeżeli wyniki ich przeceny są po­
krywane z Funduszu Ryzyka Produkcji lub z innych fundu­
szów (§ 13 ust. 2 pkt 2 i § 14 uchwały), powstaje - gdy 
idzie 'o tę część podatku, która stanowi różni.cę między kwo­
tą podatku ·obow i ązującą przed przeceną B kwotą podatku 
wynikającą z przepisu § 13 ust. 1 uchwały bądż z zastoso­
wania procentowej stawki podatkowej do obniżonej ceny 
zbytu - w dniu prze·ceny tych produktów. 

2. Jednostka gospodarcza obowiązana jest zadeklar'o­
wae powyższą część podatku w rozliczeniu za okres, w któ­
rym powstało z,o,bowiązanie podatkowe. i uiścić go w termi­
nie p.latn·ości obowiązującym za ten okres. 

3. Pozostała część pod-atku płatna jest po dokonaniu 
sprzedaży prze.cenionego produktu, w ·obowiązującym jed­
nostk~ gospooarczą termi-.nie płatności. 

Rozdział 8. 

Opodatkowuie produktów w formie róŻDicy między ceną 
zbytu produktów a ich ceną fabryczną. 

§ 25. 1. . Je-dnostkigospodarcze objęte planowaniem 
centralnym uiszczają, jeżeli -przepisy §§ 26-80 nie stanowi" 
inaczej, podatek obrotowy w . wysokości różnicy pomiędzy 
ceną zbytu produktów a ich ceną fabrycUl'lz jeśli cena ta 
jest niższa' od ceny zbytu. 

2. W razie zmiany cen zbytu lub cen fabrycznych bądź 
uzupełnienia kat~logów cen fabrycmych w związku z roz­
poczęciem pr-odukcji pr·oduktów nie objętych tymi katalo­
gami, zjednoczenia przemysłów grupujące jednostki gospo­
darcze, o których mowa w ust. 1, ·obowiązane są o powyż­
szych zmianach bądź uzupełnieniach zawiadomić bezpośred­
nio terenowo właściwy wydział finansowy prezydium po­
wiatowej rady narodowej (rady narodowej miasta stanowią­
cego powiat miQjski lub dzielnicowej rady narodowej w mie­
ście Wyłączonym z województwa) i wojewódzkiej rady na­
rodowej (rady narodowej miasta ' wyłączonego z wojewódz­
twa) oraz Ministerstwo Finansów - Departament Dochodów 
Państwa, dołączając "uzupełnienie do katalogu cen fabrycz­
nych". 

3. Jeżeli w katalog-ach cen fabrycznych nie podan·o wy­
sokości opustu z ceny produktu pierwszego gatunku dla 
określenia ceny produktów o niższej galunkowości bądź nie 
są taksatywnie wymienione . w tych katalog-ach produkty 
o niższej gatunk.-owości - zjednoczen.ie przemysłu obowią­
Ulne jest podać do wiadomości wydzialowi finansowemu 
prezydium powiatowej rady narodowej (rady narodowej 
miasta sta,nowiącego powiat miejski lub dzielnicowej rady 
narod-owej w illieście wyłączonym z województwa) procent 
opustu z ceny., 

R o·z d z i a ł 9. 

Opodatkowanie szczególnie atrakcyjnych artykułów nowo 
wprowadzanych na rynek .. 

§ 26. 1. Przedsiębiorstwa państwowe oraz spółdzielnie 

wytwarzające szczególnie atrakcyjne artykuły nowo wpro­
wadzane na rynek, zwane w dalszym ciągu niniejszego rOz-

działu "artykułami", dla któryCh żostaly ustalone przejścio­
we oraz podstawowe ceny detaliczne, rozliczają z budżetem 
Państwa przy sprzedaży powyższych .artykułÓw dokonywa­
nej po cenach przejściowych w · formie podatku obI-otowego: . 

1) w razie sprzedaży tych artykułów na rynek krajowy: 
a) w pJerwszym roku -obowiązywania ceny przeJsclO­

wej - 20'°/0 różnicy pomiędzy przejściową a podsta­
wową ceną zbytu tych artykulów, 

. b) w drugim roku obowiązywania ceny przejściowej-
40% p owyższej różnicy. 

c) w następn y;:h latach obowiązywania ceny przejści<l­
wej - 1000'!0 powyższej różnic y; . 

2) w razie sprzedaży tych artykułów przedsiębiorstwom 
handlu zagranicznego z przeznaczeJniem na eksport -
100~/o wymienionej wyżej różnicy. 
2. Podatek obrotowy, o którym mowa w ust. 1, pobiera 

się niezależnie od podatku obrotowego, przypadającego od 
artykułów z innych tytułów. ' 

§ 27. JeŻeli ·od sprzedaży danego artykułu l oprócz po­
datku .obrotowego,o którym mowa w § 26 ust. 1, nale±y się 
także podatek obrotowy pobierany z innych tytułów, to na­
leżny podatek z obu powyższych tytułów oblicz;a -się łącz-
nie w:. .. sposób następujący: .-

1) w razie uiszczania przez jednostkę g-ospod,arczą p-odat­
ku obrotow~go w formie różnicy pomi~dzy ceną zbytu 
a ceną fabryczną - przez dodanie do różnicy między 
podstawową ceną zbytu a ceną fa-brycznąkwoty odpo­
wiadającej 20°/" 40°/, bądż 100% różnicy pomiędzy przej­
ściową a podstawową ceną zbytu; 

2) w razie uisz,czania przez jednostkę gospodarczą podat­
ku obrotowego w formie procentowej - przez zastosowa­
nie do obrotu ustaloneg-o według pnejściowych cen zby­
tu stawki podatkowej określonej według następującego 
wzoru: 

(a+b) X 100 

c 
z tym że: 
a - -oznacza kwotę podatku o-br.otoweg·o ustaloną przez 

zastosowanie obowiązującej stawki podatkowej do 
'Podstawowej ceny zbytu, ... 

b - oznacza kwotę odpowiadającą . 20%, 4f1J/o bądź 
100'/0 różnky pomiędzy przejściową a podstawo-
wą celIlą zbytu,. -

c - oznacza przejściową cenę zbytu. . 
§ 28. Jednostki gospodarcze, które nie są obowiązane 

do uiszczania podatku 9brotowego z innych tytułów, uisz­
czają podatek obrotowy, o którym mowa w § 26 ust. 1, za 
okresy miesięczne, w terminie do dnia 23 miesiąca na'stępu­
jącego po miesiącu sprawozdawczym. Stosuje się do nich 
od·.powiednio 'przepisy dotyczące ewidencjonowania i rozli­
czania podatku, zawarte w przepisach () podatku obrot-owym. 

§ 29. Jednostk·a gospodarcza, o której mowa w § 26 
ust. 1, ·obowiązana jest: 

1) zgłosić organowi finansowemu fakt ustalenj.a ceny przej­
ściowej :na prodUikowa.ne przez nią artykuły; zgłoszenie 
powinno być wysłane w ciągu 7 dni po upływie miesią­
ca, w którym zawiadomiono jednostkę gospodarczą o de­
cyzji ustalającej cenę przejściową artykułów; powinno 
ono obejmować wszystkie z-a wi.adomienia , które wpły-

nęły w tym miesiącu ; " 
2) zawiadomić organ finans.Qwyo terminie, od którego cenę 

sprzedaży artykułu stanowić będzie podstawowa cena 
zbytu artykułu, na 7 dni przed tym terminem; . 

3) 'Prowadzić oddzielną ewidencję artykułów sprzedawa­
nych po przejściowych ' cenach zbytu, z uwidocznieniem 
.różnicy pomiędzy Wartością sprzedaży według przejściO­
wych cen zbytu a wartością sprzedaży według podsta­
wowych cen zbytu. 

• 
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Opodatkowanie jednostek gospodarczych z tytułu 
prowadzenia żakła4ów gastronomlcznych, 

§ 30. 1. Jednostki gospodarcze prowadzące zakłady ga­
stronomiczne (w tyni również restauracje dworcowe i wa­
gony restauracyjne) uiszczają od obrotu osiągniętego ze 
sprzedaży napoJów alkoholowych zawierających więcej . niż 
:l80f0 al)c.oholu podatek -obrotowy w wysokości: 
,j) zakłady specjalne I l kategorii, z wyjątkiem 

dworcowY'ch 16°/01 
2) pozostałe zakłady i wa'gony lIestauracyjne 2,46/0. 

2. Nie wymienione w ust. 'l -obroty z tytułu prowadze­
nia zakładów gastronomiczny.ch są wolne od podatku .obro­
towego. 

3. Przepisu ust. 1 nie sto-suje się w w)l1padk-ach przewi­
dzianych w § 41 ust. 3 i § 79 oraz w cz-ęści I poz. 2 tabeli 
stan·owiącej załączn ik do 'Zarządzenia, 'Zwanej dalej ,.tabelą", 

lwolnlenhl I ulgi podatkowe', 

6) ze sprzedaży- nie przerobionych sposobem przemysłowym 
produkt6w uzyskanych w wyniku pr·owadzenia gospo­
darki rolnej, hodowlanej, -ogrodniczej, łąkowej, wodnej 
d rybnej (w tym r6wnież ryb, krabów itp. pochodzących 
z Ipołow6w morski'ch): . 

. 7) ze sprzedaży produktów wytwarzanych w ramach pro­
, ~ukcji specjalnej dla sił zbrojnych i na eksport: 

8) :z. tytułu wynajmu: 
al lokali w trybie przepisów o publicznej gospodarce 

lokalami or.az z tytułu używania lokali w domach 
sp6łdzielni budownictwa mieszkani·owego na prawach 
czł-onkowskich (spółdzielcze prawo ' do lokalu), 

b) zbiorowych pokojów gościnnych przez zakła-dy pracy 
pracownikom państwowym i przedsiębiorstw uspo­
łeczn"ionych, 

cl w wypadkach, gdy wyn.ajem nie stanowi stałej dzia­
łalności gospodarczej danej jednostki: . 

9) z tytufu .organizowania i prowadzenia kursów nauKo­
wych bądź nauczania, odczyt6w, wystaw, rriuze6w, pu­
!blicznych imprez te·at{alnych, muzycznych i balet-owych, 
Ilabaw i wieczork6w tanecznych, zwie'rzyńców, . świetlic, 

dom6w kultury, bibliotek I czytelni, publicznego udo­
stępniania zbi-orów biblio~cZl1lych, działalnoś·ci oświato- , 
wej, kulturalnej, o·rtystycznej lllJbrozrywk·owej, z· wy-

§ 31. Zwalnia się od podatku obrotqwego obroty osiąg- jątklem 'wyświetlania film6w «az urządzania widowisk 
nięte: cyrkowych i estradowych: 
~) przez państwowe jednostk-i wykonawstwa -lnwe6tycyjne- 10) z tytułu tranzytu organiz·owane'Q"o: 

go, z wyjątkiem obrot6w osiągniętych ze-sprzedaży wy- 11) ze sprzedaży utensyli6w 'pogrzebowych i trumien (z wy-
tworzonych przez te jednostki materiałów budowlanyc;h jątkiem metalowych) ora'Z ze świadczenia usług po grze-

· l prefabrykat6w: ' . bowych; . 
I) przez państwowe jednostki gospod.a'rcze nie wymienio- 12) w związku z prowadzeniem publicznych toalet, urny-

!Ile w pkt 1 oraz spółdzielnie i ich związki ze sprzedaży . 'Walni !-bp.; . 
tprod-iiktów i świadczenia usług jednostkom gospodarki 13) 'przez jednostki g.ospodarcze podległe: 
.uspołecznionej, za które te ostatnie pokrywajll przyPa- . 'a) . Miniśt·rowi Obrony NarÓd·owej, 
d-ając4 n.ależn·óść 'Z fundusz6w prZeznac~onych ' nafinan- Ibl : Ministr,o~r Sprawiedliwości, 
s·owanie inwestycji i kapitalnych remontów; e) Minlstrowi Spraw Wewnętr7inych, 

S) przez przedsiębiorstwa państw-owe oraz spółdzielnie d) Ministrowi Zdrowia i Opieki Społecz.nej, 
i ich zwiqz.ki ze sprzedaży artykuł6w nietypowych ora'L e) Prezes·owi Centralneg-o U:rzędu Geologii, 
świadczenia nie typ owych usług (rob6t) przemysłowych, f) Prezesowi Centralnego Urzędu Jakości i Miar, 
IQ których mowa w §§ 1 I 2 uchwały nr 72 Rady Mini- g) iPrezesowi Urzędu Re.zerw Państwowych, 
straw 'l dnia 5 lutego 1963 r. w S'prawiecen artykułów . h) - Prezesowi Polskie g-o Komitetu Normalizacyjnego, 
nietypowych i óplat 2:a niety'powe usługi (roboŁy) ' prze- i) Komitetowi do Spraw Radia i Telewizji "PolS'kie Ra- . 

· mysłowe wyKonywane na rzec'Z jednostelk. g01lpodalfkl dio ł Tti'lewizja", . 
uspołeczni·ońej (Monitor Polski z 1963 r. Nr 11, poJ:. 96, j) Pełnomocnikowi Rządu do Spraw Elektronicznej Tech .. 
'1:,:1966 r. Nr l, poz. " i Nr 26, poz. 132 I % 1968 r. Nr lO, nik i Obliczeniowej, 
-poz. 51), pod warunkiem że powyźsze artykuły lub usługl k) Pełnomocnikowi RZlldu -00' Spraw Wykorzystania 

· ., wykooywane na hidywidualn87Amówienie ' jednostek Energii Jądrowej; 
g~odarki uspołec7llli-onej, . Hr przez -przedsiębi,orstwa państwowe podlegle instytucjom, 

;;{ - ~) przez'1>rzedsiębiorstwa -państwowe 1 spółdzielnie ' pracy którym ,pI'Zepisy 5zczegóLne przyznały osobowość -praW!ll~r , 
ze sprzE!'d~żt 'Produ1tlów ' oraz 'wiadczenia Ul ług, ók-tó- - }5) 'przez'· banki oraz Powszechtną Kasę Oszczędnośd ( 

· tYch mowa w § 1 ti<:hwilły . nr 314 Rady 'Mlhi.t-iów % dnia ' !15)'- 'przez P,olskiMooO:pol Loteryjny: 
8 sierpnIa. 1961 r. w sprawie uspraWl1lienie ' kooperacji 17) przez Pa.ństwowy Zakład Ubelipieczeń oru "Wartę" To-

' 'Pr~emystowe) (M-oniŁOtIPolski % 1961 r. Nr 69, poz. 2~ , "- ~ :,w.rzystwo Ube21pieczeń t: Reasekuracji S.A. . 
i Nr 85, pO'Z. 363, z .1963 r. Nr 41, poz. 2391 z- 1968 li ... . • 

• - Nr 53, poz. 366)1 '. ł 32. 1. W stosunku do 'przedsię'bi-orstwpaństw.owych. 
: 6) Prze'Z jednClLStki 'państwowe objęte p'lanem terenowym: ' rp'ółd'Zielni l Ich . zwhł'zków, wytwarzających pr-odukty zaU" 

orusp6łdzielnie i ich związtki z wykonywania na rzecz czane do g'rupy ,,1001 drobiazgów", właściwy miejscowo wy:' 
jed'nostek gospodark.i uspołecznionej robót (usług) w ~a- dział finansowy prezyOium wojewódzkIej rady Dar-od oweJ 
kresie napraw maszyn 1 urządzeń produkcyjnych lub (rady narodowej miasta wyłącz.onego z województwa) w po­
robót (usług) związanych z wytwarzaniem, przetwarza- rozumieniu !Z wydziałem 'Przemysłu i handlu z·aniecha usta~ 
niem, podziałem i opakowaniem produkowanych a~ty- lania zobowiązań z tytułu podatku obrotowego od .obrotu 
!kuł6w (§ 1 ust. 1 pkt 2 uchwały nr 228 Rady Ministr6w osiągniętego ze sprzedaży wymienionych wyiej produktów: ­
z dnia 29 lipca 1964 r. w s'prawie zasad i właśclw-oścl w całoścI lub ,w takiej części, kt6ra umożliwiłaby jednost­
mganów do ustalania cen zbytu artykułów 'la-opatrze- kom, o których mowa wyżej, osiągnięcleodset~a zysku dwu­
niowych i inwestycyjnych 'oraz robÓt (usługl produkcji kr·otnie wyższego od odsetka zysku plalJJowanego na podol)­
jednostek państwowych objętych planem terenowym, nych pr-odUJktach lub na c,ałości prQdukcji danego przedsię" 
spółdzielni, -organizacji sp-ołecz,nych I jednostek g.ospo- biorstwa (spółdzielni). 
darki nie uspołecznionej - Monitor Polski z .1964 ~i 2. Przepis ust. 1 stosuje się cLo przedsiębiorstw i spół" 
.Nr. 56, poz. 264 ~ ~ .1966 r, Nr 26, P,oz, 132);. !,lz!e1!l! :Qbj~ty~h Jistą )-ąta!Qillą Yi !rybie § 12 ust. 3 ).lchwa· 

I 
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Iy nr 167 KDmitetu Ekonomiczneg.o Rady Ministrów z dnia 
7 Iip,ca 1967 r. w spraWie dalSzej poprawy zaopatrzenia ryn­
ku w dro.bne artykuły przemysłowe powszechnego użytku. 

Do czasu wprowadzenia eksperyIrientalny{:h iasad plariowa­
nia (§ 9 ust. 3 tej uchwały) przepisy ust. 1 stosuje się po­
nad,to do przedsiębiorstw i spółdzielni objętych listą, stano­
wiącą załącznik nr 2 do powDłanej uchwały. 

3. Zaniechanie, o którym mowa w ust. ' 1. stosuje się do 
czasu eVv:ęntua.lnej zmiany cen produktu, w zasadzie nie dłu­
żej niż na okres l ' roku, licząc od miesiąca następującego 
po miesiącu , w którym roZ!pDczęto sprzedaż produktu, jeżeli 

idzie .o produkty wprowadzone po raz pierwszy na rynek. 
bądż - jeżeli . idzie o pozostałe produkty - w którym wy­
dział finansowy wydał decyzję o zaniecha,niu poboru podat­
ku. W razie przedłużenia przez organ wł.aściwy do spraw 
cen .okresu stos·owania wyższego zysku, przedłuża się Dcbp'o­
wiednio o:kres slosowania ulgi podatkowej. 

4. Przepisu ust. 1 nie stosuje się, jeżeli ustalona cena 
produktu zawi·era zysk, który wyratany w ,procencie k.r;>sztu 
własnegD jest dwukrotnie wyższy od takiego odsetka zysku 
p,lanowanegD na podDbnych produktach lub. na calości pro­
ąukcji danego przedsiębiorstwa (spółdzieini) . . 

5. Zaniechanie p.oboru podatku, o którym mowa w ust. 1, 
następuje na wniosek -produceJ).ta.Wniosek powinien zawie-
raćod'pisy: ' . . . 
. 1) decyzji wła~ciwegD 'Drganu do spraw . cen, zatwierd-z:ają-

cej cenę pr·oduktu, . . 
2) kalkulacji kosztów produkcji, dołączonej ' do wniosku 

D ustalenie ceny produktu, z powólaniem się na pozycję 
listy przedsi~hlorstworaz pozycję listy prOduktow, ' o któ­
rych mow·a w ust. 1 i 2. 
6. Jednostki objęte eksperyme:ntem według' za~ad us(a­

lonych zarządzeniem Przewod~iczącego. Komitetu DrDbnej 
Wytwórczości nr 22 z dl!1ia 30 mar·ca 1962 r. w sprawiewpró­
wadzenia eksperymentalnYch zasaod -planowania i zarządza­
nia w przedsiębi·orstw.ach drobnej wytwóKzości, s-pecjalizu­
]ących się w .produkcji artykułów gru1lY ,,1001 drobiJazgów", 
nie korzystają z ulg podatkowyCh" ,o których mowa w ust. 1. 

R o -z: od z i /l. ~ 12. 

. Opodatkowanie . jednostek., gospodarczych podległych . lub 
nadzorowanych przez poszczeg61nycn . Plinłstrów 

(kie~owników urzęd~w.central~ychl. 

a) Jednostki gospodarcze podlegle i ~adz01:owane przez 
MiniItra Budownictwa i Przemysłu Materiałów Bu,dowlanych. 

· . . § ~3. Z~a1~ia ;ięod podatk~ Qbrotp:~ego obr~ty~si~g­
nię te przez jedtlo$łki . goS po~arcze: . 

-1) podległe MinistrDwi BudQwnictwa i Prze,tnysłu Materi,a-
. łów, BudQ'wl-anych ze .świ,ad,~.ze'QJa U!SłUgi: :: . ~ 

2) nad2orowaneprz~·zp.owyższeg,ó llli~.istra. , 

:'1» : Państ'w6W,e jednostki ijospoclarcze podl~głe inadzorówane 
.. - , . przez Ministra Finansów. 

§ 34. l.. Priedsiębiorstwapaństwowe podległe rudom 
: n:arOdowyrń,a nadzorowane przez Ministra Fina'nsów, pro­
~ waodzące gry liczbowe, uisz;czają podatek obrotewy w wy-

' sokości: . 
· 1) SOfo 'obrotu osiągn.ięteg,o z prowadzenia gier liczbowy:chi 
- 2) 2,5% po'zostałego obrotu nietowawweg·o. . 

2. Przedsiębiqrstwa,o których mewa w ust. l, zwalnia 
· się .od podatku .obrotowego od .obrotów towarowych. 

§ 35. Za obrót osiągnięty z prowadzenia gier liczbowyth 
UWaża się wp.ływy brutte .osiągnięte z wpłat za udziały w 
tych grach. . 

. _ _ . ___ ___ .. . . __ ._._. __ Poz. ~ 

§ '36. 1. Podatek obrotowy .od obrotów osiągniętych 
z prowadzenia gier liczbowy-cłl (§ 34 ust. 1 pkt 1) płatny 
jest od wpływów z poszczególnych gier w ciągu 8 dni po 
dniu losowania. 

2. Przedsiębiorstwa, o których mowa w § 34 ust. l, obo­
wiązane są przedstawiać Drgan.owi finansowemu, niezależnie 

od obowiązujących r.ozliczeń .okresowych (miesięclJnych 

i rocznych) z tytuł-u podatku obiotowego, rozliczenie z ty­
tułu podatku obretowego od wpływów z poszczególnych 
gier, na druku rozliczenia miesięclJneg·o podatku Dbrotowe­
g.o. Rezliczenie powyższe powinno być złożone w dniu wpła-
ty (ust. 1). . 

§ 37. Jednostki g.ospodarcze podległe Ministrewi Finan­
sów maż nie wymienione w § 34 je<lnostki g·ospod·a-rcze nad­
zorowane pr-z:ez tego ministra zwalnia się od podatku obro­
towego. 

cJ Jedn.ostki gospodarcze podlegle Mil'listrowi 
Górnictw~ i ~nergetyki. 

§ 38. 1. Zakł-ady energetyczne .oraz zakŁa<iy energ,etycz­
J;le okręgu (lEO) zgrupowane ' w Zjednoczeniu Energetyki 
uiszczają podatek obrotowy od obrotów osiągniętych ze 
sprzedaży energii e:ektrycznej brutto (łącznie z wymianą) 

w wysokości stawki ustalonej dla poszczególnych zakładów 
pracy prze-z: Zjednoczenie Energetyki, które przesyła Mini­
sterstwu Finansów wykaz planowa,nych kwot sprzeda.ży ene'r" 
gii elektrycznej oraz u~talonychstawek podatku : 
. 2: fączna kwotą planowanego podatku obrotowego, obli­
czona na pódstawie stawek ustalonych przez Zje~noc?enie 
Energetyld, nie może być niższa od kwoty pod:atkuustalonej 
w planie. finan~.owym Zjednocze~ia Energetyki' na dany rok. 
Zmiana wysokości stawek ustaLonych dla pos-z:czególnych za­
kład.Ów wymag.a uprzedniej zgody Ministerstwa FinaEsów. 
. § ~9. L Je d·n·os tki googpodareoe zgrupow,anęw Zjedno­

czeniu Górnictwa NaftowE)g.o uiszczają podatek obrotowy od 
obrotów osiągniętych ze sprzedaży gazu zIemnego w wyso­
kości stawki podatkowej wynikającej zę stosllnk~ .procento­
weg,o kwoty podatku do broty sprzeda~y podJ egają'cej opo­
datkowaniu --..:. u.stalonych w planie finansowym jednostki 
gDspodarczej na dany rok. ..' ' . , 

. . ... 2. Łączna kwotapo.d:atkąobrot·owego planowanego przez 
jednostJd g-ospedar:c-z:e n1e może być niższa od kwoty podatku 

. u,stalooej w . pla.nie finans·ow~ Zjednoczenia Górnictwa 
Naftowego na dany r·ok'; ' " ' . 

.. • § AO. L . Jednost~i gos·podarc:ze, o kt.órych moy.ra . w 
§§ 38 . i 39, 2'walnia. 'Się od podatku obr·ol,qweg·o .od obrotow 
nie wymienionych w· tych paragrafil,ch. .' ~ . 

. ·2. " Zwalnia .się od podatku . obrotowego obr,oty ,osiągnięte 
przez jedl!1ostki ' g,os'Podar-cze podległe Ministrowi : Górnidwa 
l Energetyki, nie wymienione w §§ .38 i 39,z wyjątkiem jed­

. nostek gospodarczych z(J1fupowanych w Zjednoczeniu Prze-
mysłuCazoW'lliczego. 

d) Jednostki gospodarcze podlegle i . nadzorowane 
przez Ministra Gospodarki Komunalnej. . 

.§ 41. 1. Obrót o,siągnięty przez hotele, stanowiące przed­
siębiorstwa jednobr.anżowe. podlega opodatkowaniu .podat­
kiem ·obrotowym w następującej wysokości: 

1) od usług noclegowych świadczonych przez hetele 
15010 obrotu; 

2) z tytułu otrzymanej prowizji od osób utrzymujących 
kwatery prywatne - 3010 prowizji; 

3) .od pozostałych usług - 3010 Dbr,otu. 
~ 2. Nowo otwarte hotele zwalnia się od podatku obroto­

wego d,o końca r<lkU kalendarzowego, w którym nastąpiło 
.otwarcie hotelu. 
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3. Przepisy ust. 1 nie dotyczą ' prowadzonych przez jed-
· nostki ~ymienione . w tym. llstępie zakładów . gastwnomicz­
nych. Obroty ·osiągnięte w związku •• z prowadzeniem tych 
zakładów zwalnia się od podatku obro·towego. 

4. Obroty osiągnięte przez jednostki gospodarcze nie 
wymienione w ust. 1 zwalnia się od podatku obrotoweg.o. 

e) Państwowe jednostki gospodarcze podlegle i nadżorowane 
przez Ministra Randlu Wewnętrznego. 

§ 42. 1. Jednostki gospodarcze· podległe M~nistrowi Han- . 
dIn Wewnętrznego oraz ;państwowe jednostki gospodarcze 

· nadzorowane przez tego ministra uiszczają podatek obroto-
wy w wysokości określonej w tabelL . ' .. . 

2. W · wypadkach przewidzianych ' w tabeli zwalnia się 
obroty osiągnięte przez jednostki gospodarcze, o których 
mowa w ust. 1, od p:odatku. 

§ 43~ 1. Pod/Hkowiobrotowemu podlega rÓwnież obrót 
osiągnięty przez jednostki gospodarcze produkcyjne podległe 
Centrali ' Jubilerskiej "Jubiler" ze sprzedaży na rynek w sta­
nie nie przer:obionym wyrobów złotych, ' pochod-zących ze 

· skupu. Obrót powyższy podlega opodatkowaniu według . sta­
wek wymienionych w części I ' p'oz. 3 tabeli. 

2. Obrót osiągnięty przez jednostki, o których mowa 
w ust. 1, że sprzedaży wyrobów wytworżonych .(przetworzo­
nych) przez te jedn.ostki podlega opodatkowaniu łącznie 

z wartością szlachetnych i półszlachetnych .. kamieni naby­
tych od Narodowego Banku Po:skiego i użytych do pwduk-

· cji: powyższy;;h wyrobów. 
§ 44. Obrót .osiągnięty przez jednostki gospodarcze podle­

głe ' centrali, o której mowa w § 43 ust. 1, ze sprzedaży 
wyrobów nabytych od Narodowego Banku Polskiego, a' na­
prawionych bądż odnowionych (tj. zbywanych bez zmiany 
postaci) przez te jednostki - zwalnia się od podatku obro­
towego. 

§ 45. 1. Obrót produktami wytworzcmymi na zlecenie 
przedsiębiorstw ' handlowych podległychcentraIi, o które} 
mowa w § 43 ust. 1, i z ich' materiałów przez inne jednostki 
(produkcja nakładcza) .podlega .opodatkowaniu podatkiem 
obrotowym według sŁawek wymienionych w części I poz. 3 
tabeli. Płatnikiem podatku jest przed.dębiorstw.o przekazują­
ce surowiec do przerobu w trybie nakładczym. -

2. W wypadkćłch, .o których mowa w ust. 1, podstawę 
op.odatkowania stanowi wartość produktów od·powiadająca 
kosztowi surowca liczonemu po cenie nabycia, powiększone~ 
mu o należność z tytułu robocizny. 

3. Za datę obrotu w wypadkach, ' o których mowa w 
ust. 1, uważa się dzień p~zyjęcia produktu przez przedsię­
biorstwahan~lowe. 

4. Podatek w wypadku, o' którym mowa w ust. 1, płatny 
jestża okresy miesięczme W terminie do dnia 23 miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym osiągnięto obrót 
(U5t. 3). 

5. Płatnik podatku obowiązany jest pf'owadzić ewiden­
cję ilościowo-wartościowąj 

1) sUr<Jwców wydanych do przerobu .w trybie nakładczym; 
2) wyrobów wytwo.rwnych sposobem nakładczym sprze-

danych. ) 

f) Jednostki gospodarcze podlegle Ministrowi 
H~ndlu Zagranicznego. 

§ 46. 1. Obroty .osiągnięte przez jednostki gos.poctarcze 
podlegle Ministrowi Handlu . Zagranicznego są wolne od po~ 
datku obrotowego, z 'Yyjątki .em oqrotów, o których mowa 
w §23 uchwały. 

2. Pr~y rozliczani.u podatku obrot.owego, o . którym mo­
wa w § 23 uchwały, bierze. się pod uwagę je-dynie obroty 

------------~---

osiąg·nięte . ze sprzedaży produktów,-, których cena zbytu jest 
wyższa od-ceny fabrycznej. / 

g) Jednostki gospodarcze~egle Ministrowi Komunikacji. 

§ 41. 1. Przedsiębiorstwo Wagonów Sypialnych i Resta­
uracyjnych uiszcza podatek obrotowy z tytułu eksploatacji 
wagonów sypialnych w wysokości 50f0 obrotu. Pozostałe 
obroty tego przedsiębiorstwa wolne są od podatku, z wyjąt­
kiem ·.obrotów wagonów restauracyjnych ze sprzedaży nap:o- ' 
jów ' alkohoIowy€h zawierających powyżej 18010 alkoholu 
(§ 3<l). ' . , 

2. Obrotyosiągriięte pr.zez" jednostki gospodarcze nie 
wymienione w ust. 1, z wyjątkiem obrotów restaur.a€ji dwor­
cowych (§ 30), zwalnia się od pooatku obrot.owego. 

h)' Państwowe jednostki' gospodarcze ' podlegle i nadzorowane 
przez Ministra Kultury i Sztuki. 

. §- 48. Obroty państwowych jednostek gospodarczycłi 
podległych i na-dzorowanych przez Ministra Kultury i Sztu~ 
ki zwalnia się od podatku obrotoweg,o, z wyjątkiemóbrą­
tów towarowych osiągniętych przez jednostki gospodarcie 
zgrupowane w Zjednoczeniu Przemysłu Muzycznego oraz 
przez Przeasiębior'stwo Państwowe "Polskie -Nagrania"; 

i) Jednostki gospodarcze podlegle Ministrowi Leśnictwa 
i Przemyslu Drzewnego. 

§ 49. 1. W okręg·owych zarządach lasów państwowych 
płatnikami podatku obrotowego są nadleśnictwa oraz zespo­
.ly składnic, działające na pełnym wewnętrznym roz~achunku 
gospodarczym. P·odatek ten jest opłacany w wysokości staw­
ki planowo-podmiotowej (ust. 5}. 

2. Podstawę opodatkowania stanowi obrót osiągnięty 

ze sprzedaży drewna grubeg.o w stanie- okrągłym lub przer 
r·obionym zarówno własnej, jak i .obcej produkcjI, z wyjąt; 
karni przewidzianymi w ust. 3, po cenach, p·o któryc~ po­
winna nastą'Pić sprzedaż danemu .odbiorcy zgodnie z obo­
wią.zującymi przepisami w zakresie cen. . 

3. Nie podlegają podatkowi ·obroty uzyskane pTzez jed­
mostki . o'kreślone w- ust. l ze sprzeoaży: 

1) prO'dukt6w nie<lrzewnych (np. żywicy, kory,. nasion, 
choinek); 

2) drewna cienkiego (drobniql) i karpiny; . . 
3) drewna pochodzącego ze skupu z 1asów i zadrzewień 

niepaństwowych, dokonanego po obowiązujących cenach 
skupu, o,raz dTewna pochodzące-g.o z zakupu .z lasów 
i zadrzewień państwowych, nie wchodzących w sk tad 
państwowego gospodarstwa leśnego, dokonanego po , 
·obowiązujących cenach zbytu (bądż cenach detalicznych 
po odjędu obowiązujących marż han~Uowych), pomniej­
szonych o ustal<;>ne rabaty; 

4) drewna grubego (grubizny) w stanie okrągłym lub prze­
robionym, dokonanej po cenach zbytu, pomniejsżonych 
o podatek obrotowy - jednostkom org.anizacyjnym· 
'pTzedsiębiorstw lasów państwowych w celu dalszej od~ ' 
przedaży (obroty wewnętrzne). , 
4. W razie niemożności ustalenia za -okres płatności 

podatku obrotów nie podlegających podatkowi zezwala się 
na jec;lnorazowe wyłączanie z ogó:nego obr·otu wartości 
drewna, ·0 którym mowa w ust. 3 pkt 3, bez względu nil "-
okres, w którym wS'pomniane drewno zostało sprzedąne. . 

5. Wysokość stawki podatkowej określa stosunek pro~ 
centowy 'kwoty podatku do kwoty sprzedaży pod:legająceL . '.;. 
opodatkowaniu, ustal.onych w planie finansowym ' dla d'aneg-o ,': ,; 
płatnika na dany r·ok gospodarczy. 

6. W ' razie niemożności uslaleniastawkj- poda-t·kowe-f , .'::' .. 
w sposób 9'kreślony ' w ust. 5 płatnicy podatku obowiązani 
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są do 'czasu zaistnienia . tej możliwości do prowizorycznego 
uiszczania p09atku obrotowego w · wysokości stawki obowią­
zującej w poprzednim roku gospodarczym. 

7. Podatek -obrotowyptzy;padający od obrotów, o któ-
rych mowa w ust. 2, płatny jest: _, 

1) za okres od dnia 1 do dnia 15 miesiąca do dnia 
28 danego miesiąca; 

-,2) za. okres od dnia 16 da końca miesiąca do dnia 
13 miesiąca następnego. 
§ 50. Jednostki g,espoąarc7.ezgrupowane w Zjedńocze­

niu ' Pr-odukcjiLeśn~j ,;Las'! uiszczają podatek obrotowy od 
obrotu {)siągnięteg{) ze sprzedaży wina i _ miodu pitnego przy 

- zastosowaniu stawek obowiązujących jednostki - gosp6da,rczę 
. zgmpow-an-e- w ZJ-edn,oczeniu Przemysłu Owocowo-Warzyw-
nego ~§ 65). - -

§ 51.0br,oty jednostek: gospodarczych podległych Mi­
nistrowi Leśnkt wa i Przemysłu Drzewnego osiągnięte ze 

, świadczenia usług zwal'nia się od pod,atku obrotowego. 
\ 

j) Jednostki gospodarcze podlegle Minist1'owi Łqcznpści. 

§ 52. Jednostki gospodarcze podle-głe Ministrowi Łącz­
ności zwalnia się od p,odatku obrotowego, z wyjątkiem Za­

'- kładów Przemysłowych Centralnego Zar7.ądu Upowszechnia­
nia Praśy i Książki "Ruch" w Kobyłce. 

k) Jednostki gospodarcze podlegŁe Ministrowi Oświaty 
i Szkolnictwa Wyższego. 

§ 5-3. 1. Obroty osiągnięte przez warsztaty szkolne wy­
odrębnione w gos'podar~twa pomocnicze przy szkołach za­
wod-owych podległych Ministr,owi Oświaty i Szkolpictwa 
Wyższego podlegają opodatk,owaniu podatkiem obrotowym 
~ wysokości 4,5% obrotu. ' • 

2. Obi,oty jednostek g,ospodarczych podległych Mini­
strowi Oświaty i Szkolnictwa Wyższego, a nie wymienio­
nych W - \:l-St. 1, żwalnia się 'od poclatkuobratowego. 

, 
l) Jednostki gospodarcze podlegŁe MinistrowiPrzemyslu 

Ciężkiego i Ministrowi Przemysłu' Maszynowego. 

, § 54. Obroty osiągnięte przez warsztaty sZ'kolne wyod­
rębniOOle wgoSlp'od-arstwa pomocnicze przy szkołach zawo­
dowych pod!egłyc~Miriistrowi Przemysłu Ciężkiego i Mini­
strowi Przemysłu Maszynoweg,o podlegają/ opodatkowaniu 
'podatkiem o_bratowym w wysokości 4,5% -obrotu. . 

§ 55. Obrót osiągnięty prżez jednostki gospoda-rcze 
podległe Ministrowi Prz-emysłu Ciężkie'g,o i Ministrowi Prze­
mysłu Maszynowego ze świadczenia' usług zwa.Jnia się od 
podatku obr·otowego. 

- . 
l) Jednostki gospodarcze podległe Ministrowi ' 

Przemysl1j. Chemicznego. 

§ 56 . . 1. W . zakresie produktów wytwarzanych przez 
jednostki gospodarcze - zgrupowane w Zjednoczeniu Przemy­
słu Farmaceutyczneg,o "Polfa" za ceny fabryczne w r-Ozu­
mieniu § 25 należy uważać również ceny fabryczne ustalo­
ne według ' lasad ' określonych w zarządzeniu nt 36 Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 16 maja 1966 r. w sprawie nadania 
Zjednoczeniu Przemysłu Farmaceutyczneg,o "Polfa" upraw­
nień zjednoczenia eksperymentująceg·o i w zakresie finan­
sowan:ia eksportu i importu Biura Produktów Farma-ceutycz­
nych Centrali Importowo-Eksportowej Chemikalii "Giedi.". 

2. Obrót osiągnięty przez jednostki gospodarcze, o któ­
rych mowa w ust. 1, ze sprzedaży: 

1) wyrobów gotowych- Centrali Impo-rtowo-Eksportowej 
ChemikaUi ,;Ciech"; 

2) póJ.prcodukt-ów' 'jednostkom- gospodarczym, o których mo-
wa w ust. 1-' --

nie podlega· opodatkowaniu ze względu na ' to, ' że s-prze­
daż powyższa następuje według cen fabrycznych. 

§ 57. Obrót osiągnięty p'rzez jednostki gospodarcze 
zgrupowane w Zjednoczeniu Przemysłu Az-otowego ze sprze­
daży półproduktów jetlnostkom g-ospodarczym zgrupowanym 
w tym zjednoczeniu na ich cele produkcyjne zwalnia się od 
podatku obrotowego. 

§ 5-8. Podstawę do oblkzenia podatku obr,otowego od 
płyt gramofonowych, wytwananych przez Zakłady Chemicz­
ne "Pr,onit" w Pionkach, stanowi cena zbytu, .k.tór'a jest ,p'o­
chodną od pod$tawowy-ch ceń detalicznych, 'w f'ozumieniu 
uchwały nr 308 Rady Ministrów . z dnia 20 września 1963 'r. 
w spr~wie cen detaliczrixch " płyt g:rarńofon~wych oraz utwo­
rzenia funduszu ryzyRa produkcji w przedsiębiorstwach pań-
stw,owych. · • 

§ 59. Obroty osiągnięte. przez jednostki gosp,Qdarcze 
podległe Ministrowi Przemysłu Chemicznego ze świadcze­
nia usług z-walma się od p'oda,tku ~brotowego. 

m) 'Jednostki gospodarcze podlegŁe'"Mińistrowi 
PrzemysŁu Lekkiego. 

§ 60. Zwalnia się od podatku obrotowego obroty osiąg­
nięte przez Centralne Biuro Wzornictwa Przemysłu Lekkie­
go, laboratoria poszczególnych 7jed-n,oczeń 'przemysłu i wZor­
cownie oraz modelarnie przyzakładowe ze sprzedaży: 

1) wszystkich prodUlktów, z wyłączeniem produktpw o sym­
bolach stałych oraz tzw. "nowości", dla których ce!Ily 
ustala s i ę w trybie uchwały nr 111 Rady Ministrów z dl11ia 
29 kwietnia 1966 r. w sprawie tworzenia s~lepów z arty­
kułami szczególnie atrakcyjnymi tY'Pu "nowości" i usta­
lania cen na te a-rtykuły; 

2) wzorów i modeli. 
§ 61. Obroty' osiągnięte plfzez jednostki gospodarcze 

podległe Ministrowi Przemysłu Lekkiego ze świadczenia 
usług zwalnia się od podatku obrotoweg~. 

n) Jednostki gospodarcze podlegŁe Ministrowi Przemysłu 
Spożywczego i Skupu. 

§ 62. - 1. W jednostkach gospodarczych zgrupowanych 
w Centrali Przemysłu Mięsnego: . 

1) w pionie obrotu pod'atkowi obrotowemu opodlega skup 
zwierząt rzeinych w wysokości podanej w tabeli; przy 
skupie trzody chlewnej mięsno-słoninowej i trzody 

....--chlewnej bekonowej, bez względu na formę skupu (obo­
wiązk'owa, k,ontr-aktowana, wolnorynkowa), potrąca ' się 
z przypadającego do zarachowa!Ilia podatku wypłacony 
'dostaw<:y - zg'odillie z ,obowiązującymi przepisami -
ekwiwalent pieniężny, należny ' za nie pobrany węgiel, 
pod warunkiem ujęcia go w ewidencji księgowej i w 
okresowych rozliczeniach podatkowych w odd'Zielnej 
pozycji; na tej podstawie -organ finansowy dokonuje 
na karcie kontowej podatnika przY'pisu ,podatku W kw-a­
cie ustalonej po p'otrąceniu ekwiwalentu pieniężne'go 
(kwoty pod·atku netto); 

2) w pi-onie produkcji po-datkowi obrotowemu podlega 
-obrót, -osiąg'nięty ze sprzedaży produktów objętych ka­
talogiem cen fabrycznych wyrobów mięsnY'ch -opodatko­
wanych, przezna~zonych na za opatrzenie -rynku krajo­
wego, oraz katalogiem cen fabrycznych pr,oduktów prze-
znacz-onych na eksport. . 
2. Obrót osiągnięty ze sprzedaży prodUKtów, o których 

mowa w ust. i pkt 2, podlega podatkowi obrotowemu bez 
względu na to, czy pochodzą {)Ine z prodl,Lkcji własnej, czy I 

też zostały nabyte ,od innych jednostek gospodarczych, zgru­
·powanych zarówno ,w Centrali Przemysłu Mięsnego, jak i VI 

innych jednostkach. 
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3. Podatek obr<>towy obliczo.n-r i wpłacony przez inną 
jedn.ostkę gospod·arczą · (ust. 2) od nabytych pr·oduktów, 
o których mowa w ust. 1 pkt 2, podlega potrąceniu z na­
leŻllegó podatku pq;y rozliczeniu miesięcznym. Kwotę po­
trącenia z tego tytułu ustala się na podstawie ilości wyni­
kających z dowodów zakupu i stawki podatku obrotowego 
obowiązującej jednostki gospodarcze zgrupowane w Centrali 
Przemysłu Mięsnego. 

4. Przepisów ust. 2 i 3 nie stosuje się do jednostek go­
spoda·rczych, które nie produkują wyrobów . podlegających 
opodatkowaniu (ust. 1 pkt 2). 

5. Za datę dokooa1Ilia obr·otu uważa się: 
1) pr-zy skupie bezpośrednim żywca przez jednostki Cen­

trali Przemyśłu . Mięsnego - datę odbioru żywca wy­
nikającą ze sp·orządzonycl1, stosownie do obowiązują­
cych 'przedsiębiorstwo przepisów, zestawień odbioru 
1- obliczenia należności za dostawę; 

2) przy skupie zleconym żywca za pośrednictwem gmin­
nych spółdzielni "Samopomoc Chłopska" - datę wysta­
wienia faktury ' przez gminną spółdzielnię na jednostki 
skupująceCentr.a,jj Przemysłu Mięsnego. 

§ 63. Składn i ce wyr.obów tytoniowych zgrupowane w 
Zjednoczeniu Przemysłu Tytoniowego uiszczają podatek 
obrotowy od {)brotów osiągniętych ze sprzedaży produktów 
tegQ przemysłu. Podatek stanowi różnicę między ceną deta­
liczną pr·odutktu, pomniejszoną o marżę detaliczną i hurtową 
oraz Q prowizję na koszty utrzymalnia tych skłcidnic (0,3%), 
a jeg·o ceną fabryczną. 

§ 64. 1. Jedriostki gospodarcze zgrupowane w Zjedno­
czeniu Przemysłu , Spirytusoweg·o uiszczają podatek ' obro­
towy: 
' 1) Od obrotu spirytusem ewidencjonowanym na k·ontach 

materiałowych, jako pochodzącym spoza zakładu ' - w 
wysokości różnicy międ'Zy ceną z'bytu a ceną: 
a) ·:z.akuj:lU zwiększooą o 0,50 zł - w razie' sprzed-aży 

spirytusu surowego; ' . . 
b)-. · zakupu - w razie sprzedaży spirytusu rektyfik{)wa­

neg'o; 
2) od spirytusu surowego podrożdżowego dost.a1rcZionego 

pc·zez jednostki gospodarcze zgrupowane vi Zjednocze­
niach Przemysłów: P.iwowarskieg.o i ' Ziemniaczanego, 
a ta!kże od zlewek spirytusu i, na.pojów alkóholowych 
wszeolkieg.o rodzaju (·odpadki, wyroby zwrócone lub 
skonfiskowane) "'-w wysokości różnicy między obowią­
zującą ceną zaliczeniową spirytusu a · ceną zakupu (ce­
ną zbytu: -dDstawcy) ·s·pirytusu; ~a datę dokDnania obro­
tu w tym wypadku uwaŻa . się datę .nabycia spirytusu, 
przy; czym podatek; o którym wyż.ej mDwa. nie wpływa 
na obowiązek ' uiszc'Zania ' p.orlatku Dbrot{)wego przu>ada­
jąceg.ood obrotu osiągniętego ze sprzedaży wymJenio­
nych wyżej rodzajów spirytusu; : 

3) od spirytusu surowego, pwdu1kowaneg-o z brzeczki me­
ldS>owej ora'Zod spi,rytusu rektyfikowane.g'o, produkowa­
nego bezpośredni{) ' z brzeczkI melasówej, w razie od­
dani.a go. do przerDbu w tym samym zakład-zie - w wy­
sDk·ościróżriky między ceną zbytu a .ceną fabryczną; 

za datę dOlkDnania obrDtu uważa się datę zaliczenia (od­
dania) produktu d'D przeróbu. 

2. Przepisu ust. lnie stDsuje się do obrotów spirytusem 
posia rczynowym. 

3. W razie wydania bezpłatnie spirytusu lub wyrobów 
spirytusowych na cele reklamowe, podlegają one ,opDdatko­
waniu w wys()k,ości >określonej dla daneg·o prDduktu w razie 
jego sprzedaży. . 

§ 65. 1. Jedn{)stki gospoda·rcze zgrupowane w ZjMno­
czeniu Przemysłu Owocowo-Warzywnego. uiszczają {)d obw­
tu ,osiągnięteg.o ze sp rzedaży win i miodów pitnych podatek 
ObrDtowy według stawek podany·ch w tabeli. 

.. 
Poz. '2 

------------------~--------------------

2. Przepis usL 1 nie dDtyczy obr-otów osiągniętych przet 
jednQStki~ D których nfowa w ust. 1, ze s·przedaży (zalicze­
nia do. produkcji) po -cenie zbytu nie zawierającej pQd.atku 
obrotowego napDjów winnych przeznaczonych db pr·oduk­
cji destylatu winneog.o (spirytusu DWocDwego). Obwty te 
z'Walnia się od podatku. Destylat winny - w razie jego 
sprzedaży (zaliczenia do produkcji) - podlega .podatkowi 
Dbrot·owemu w wys·okQści różnicy między ceną ' zbytu (ceną 
zaliczeniową) a jeg'D ceną fabrycz;ną. 

3. Jednostki g'Dspodarcze, o których mDwa w usL 1, 
uiszczają podatek obrotowy od sprzedaży (zalicżenia do. pw­
dukcji)odbiDrcom nie zgrupowanym w Zjednoczeniu w 
obrocie międzyzakład·owym lu'Q wewnątrzzakładowym spiry­
tusu, 'Produk·owanegQ z oo,padów pDfermentacyjnych lub uzy­
skanego. w toku produkcji wina, w wysokości 5fJl!. różnicy 
pomię.dzy ceną zaliczeniową (zbytu) ' a ceną fabryczną, z.a-
twi~rdz()inymi dla tego rodzaju spirytusu. . J 

§ 66 . . Jednostki .gospodarcze zgrupowane w Zjednocze­
niu Przemysłu Pasz:owegD "Bacutil" uiszczają poda.te'k ·obro­
towy od obroŁówosiągniętych ze sprzedaży produktów z_·su­
IQWCÓW odpadkowych według stawek. podanych w- tabe1,i. 

§ 67. Jednostki gospodarcze, zgrupDwane w Cent·ralac.h 
Przemysłu Mięsneg·o i Żboż'Dw{)~Młynarskiego "P ZZ" oraz 
w Zjednoczeniach Przemysłów: Olejarskiego, Ziemn1aczane­
go., Zielarskiego, Pasz·owego "Bacutil" i KQncen·tratów s.po­
żywczych - uiszc'Zają podatek-obrotowy za ó1Cre.sy dekad·o­
we, w ciągu 13 dni 'P'D , upływie dekady, od wszystkich pro­
duktów .pod legaj ących OpooiCItkDwaniu, a -jednostki gospo­
darcze zgrupDwane w _Zjed:nopeniach Przemysłów: . Spirytu­
sowego. - w wypa.clJkach, -o których . m,owa w § . 64 ust. 1 
pkt 2 i3, a OWDCO'WD-Warzywneg>o - od spIrytusu Z!ilicz·o-
nego d'D .produkcji (§ 65 ust. 2 i 3). .' . 

§ 68. Zwalnia się lod podatku>obrDtDwegD obroty, Qsiąg­
nięte ,przez jednostki g,ospodarczę : '. 
. 1) zgn1powane' w C:entIa>li PrzemysłU Mięsnego : ' c , 

. a) ze sku,pu ' w państwowych qospDda.rstwach . roinych 
zwierząt rzeźnych 'objętych cennikami skupu, o ktÓ­
rych mow.a · w zarząd'Zenlu nr ' 121 Ministrów: Prze­
mysłu Spożywcze·go i Skupu Qra'Z Rolnictwa z dnia 
1'6 'październ*a 1967 r. w sprawie skupu zwierząt 
rzeżnych .od państwowych g·ospodarstw r{)lnych 
(Dz. Urz. Min. Przem. Spoż. I Sk\;lPU Nr ą poz. 1.0). 
'Z wyłączeniem bydła, .. . ' . . 

b) ze skupu trzody bekonowejporze.kwalifilkowanęj, za­
kupiDnej W .ramach dos\awpDnaoobD'wjązkowych, 
I()Taz trzody chlewneJ .mięsn-o-sIDn~nDW{!j . oz dostaw 
kontr~tacyfnych, . . . 

, c) oz tytułu przekaz.ania d·o obrotu (sprzedażYl zwierząt 
II'zeżnich pDchodzących z własnej produk,cji ' zwie­
rzęcej; 

2) zgrupowane w Zfoolwpeniu Pr~emysłu Ziemnj.a~zane.g>o 
- ze sprzedaży wszystkich >prOduktÓw, oz wyłączeniem 
s'pirytusu, . drOŻdŻy i syropu . ziemniacunego; , 

3) zgrupowan~ . w ZjedTl:oczenfu Przemysłu . Zielar<skiego 
"Herbapol" - ' zesprzedażY · ll1ieSzanak. . iiołowych, ziół 
paczkowanych, 'Ziół lu'Ze~ or,az I()lejó,~< ~ et.erY~zny<;h 'su-
rowych' . . . . 

4) zgrupo;'-arie w ZjednQczeniu . Chłodni SkladDwych - z 'Q ... -
. sprzedaży wszystkich ·produktów; .. . 

5) ' pDdległe Ministmwi Przemysłu si>oiyw~zeg-o i Skupu-

., 
'Ze świadczenia usług. . ' . 

o) Jednostki gospodarcze podlegle i nadzorowane ' 
przez Ministra Rolnictwa. 

§ 69. 1. JedlnQStki gospodarcze podległe Ministrowi Rol­
nictwa uiszczają od Qbrotu osiągnięteg.o ze sprzedaży pro­
duktów, objętych katal'Dgami cen fabrycznych, podatek obro­
towy w wysDkości różnicy cen (§ 25) . 
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2. Jednostki gospodarcze podległe Ministrowi Rolnic~ 

- twa oraz państwowe jednostki gosp,odarcze nadzor,owane 
przez tego ministra uiszczają podatek ·obrotowy od obrotów 
/Osiągniętych ze sprzedaży niżej wymienionych produktów 
w następującej ~ysok05ci: 

1) wino owocowe 37% 'obrotu; 
2) miód .pitny 25% obrotu; 
3) piwo 24% obrotu; 
4) drożdże piekarniane 50% obrotu. 

§ 70. PrzedsiębioTstw.o "Państw{lwe Tory Wyścigów 
Konnych" uiszcza podatek obrotowy od obrotów (lsiągnię­

tych: 
1) ze sprzedaży biletów wstępu na wyści-

gi - w wysokości 25% ·obrotu; 
2) z totalizatora, ·od realizacji brutto we 

wzajemnych zakłada,ch - w wysokości 80J0 ,obrotu. 
§ -71. Obroty osią-g.nięte przez jednostki gospodarcze 

podległe Ministrowi Rolnictwa <Ha?: przez państwowe jednost­
ki gospodarcze nadzor·owane przez teg·o ministra, a nie wy­
mIenione w §§ 69 i 70, zwalnia się od podatku ·obrotowe,(Io. 

p) Jednostki gospodarcze podlegle Ministrowi Żeglugi . . 

. § 72. 1. Obroty osiągnięte przez morskie agencje ze 
,. śwIadczenia usług 'polegających na przep~owadzalliu sŁat­

ków budowanych w stoczniach 'polskich i zagranicznych dla 
' armatorów obcych ora'z z tytułu pHotażu pełnornorskieg·o 
zwalnia się ,od podatku obrotowego. 

2. Pozostaie obroty Morskiej Agencji: 
1) w Gdyni - podleg,ają ·opodatkowaniu pod.atkleln obro­

towym w wysokości 62% obrotu; 
2) w SZ{;zeclnie - podlegają opodatkowaniu podatkiem 

-obrotowym w wySlokoścl 54% obrotu. 
§ 73~ Obroty. Jednostek nie wymieniooych w § 72 zwal­

nia się od podatkl!- ·obrotoweg'o; z wyjątkiem · ·obrotówzakła­
d6wgastronomicznych (§ 30). 

. r) Państwowe jednostki gospodarcze podlegle i nadzorowane 
przez Glówny Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki. 

§ 74. L Jednostki Przedsiębi,orstwa Państwowego "To-
. , talhator Sportowy" uiszczają od obrotu osiągnięte'go z UTZą­

dzaonla gier liczbowych oraz imprez !polegających na odga­
dywaniu wyników imprez sportowych podatek obI'o-t-owy w 
.wysokoścl 1°/ •. 

2 . . Za obrót uważa się sumy -wpłat uczestników gier 
l Imprez, . o() kŁórychmowa. w ust. 1 (w,pływbrutto). 

3. _ Obroty Przedsiębiorstwa ' Państwowego "Tot.alizator 
F;port,owy" .nie wymieni,one w ust. 1 zwalnia się od podaUm 
obro~owego. 

- § 7~ . . ,1. P·oda'te1q .. 1() kt6rym m'Owa w § . 74, płatny jest 
odw'pływów· zpo5zczególny<:h 'gier 1 IIntPl'ez -w pierwszym 
.dmiu . wypłat wygrany<:h, 

. 2. PrzepIs § 36 .. ust. 2.tosuje się od'powiednio; 
ł ·76 . . Przedsiębiorstwo P.olskie Biuro Podróży "Orbis" 

:; oraz jednostki g,ospodarcze zgnlipowane w tym przedsiębior­
stwiezwalniasięod podatku obrotowego od obrotów Łówa .. 
rowych, z wyjątkiem zakładów g.astronomicznych, do któ­
rych st,osuje sią przepis § 30. 

§ 77. Jednostki gospodarcze, I() których mowa w § 16, 
uiszczają lPooa'tek obr·otowy od obrotów niet-owar·owych w 
następującej wysokości: 

1) od usług hotelowych - 15% ohrotu;' 
2) ód !poz·ostałych . u:sług ) 3% obrotu. 

§ 78. Nowo otwarte hotele 'Zwalnia się od 'P·od-atku 'obw­
towego lod obrotów nietowarowY'ch d,o końca wku kale,nda­
rZ'owego, w którym nastąpiło otwarcie hotelu .. .. 

§79. Obroty jednostek gospodarczych p-oidle·głych radom 
narodowym, a nadz,or·owanych przez Główny Komitet Kul­
tury fizycznej i. Jurystyki, w tyJ!! IóWiIlież z tytułu prowa-

dzenia zakładów gastronomicznych, zwalnia się ' od podatku 
obrotowego. 

. § 80. Jednostki g'ospodarcze nie wymienione w §§ 74, 
76 i 79 zwalnia · się ,od p·odatku obrot.owego, z wyjątkiem 
jednostek gospodarczych zgrupowanych w Zjedhoczeniu 
Sprzętu Sportowego. 

Rozdział 13. 

OpO'datkO'wanle niektórych spółek cywilnych lub handlowych 
O'raz central prywatnegO' przemysłu. -

§ 81. 1. Spółki cywilne lub handlowe, w których Skarb 
Państwa, przedsiębi,orstwo państwowe albo instytucja, której 
przepisy szczególne przyznały osobowość prawną, posiada­
ją udział wynoszący ponad 5(fl/o ka'pitału zakładowego, 
uiszczają, z wyjątkiemiprzewid?:ianym w ust. 2 i § 82, po- , 
datek ·obrotowy w nastę·pującej wysok,ości: 

1) 10f0 ,od Qbrotów osiągniętych ze sprzedaży materiałóW' 
budOWlanych· i prefa.brykatów; 

2) 4% od ·obrotów Qsiąg·niętych ze sprzedaży produktów 
nie wymienionych w Ipkt 1 loraz ze świadczenia usług 
budowlanych; 

3) 50f0 od obrotów z usług lilie wymieniooych w pkt 2 . 
2. · Opodatkowaniu ,podle·gają również obroty Qsiągnięte 

ze sprzedaży w stan.ie nie przerobionym nabytych ptoduk­
tów. Obrotem w tych wypadkach jest różnica między należ­
nością za sprzedane produkty a ich wart·ością zakupu. Róż­
Itlica ta .podlega opodatkowaniu w wysokości: 

1) 20%,.- jeżeli ipow)"Ższa rÓŻnica nie 'Przekracza 6% war- · 
tości należności za s.przedane produkty; 

2) 33% - w razie niezachow,alllia warunku określonego 
w pkt 1. 

§ 82. Obr·oty osiągnięte przez jednostkI, ·0 któ.rych mo­
wa w § 81. ze sprzedaży przedsiębiorstwom hallldlu ,zagra­
nicznego produktów przeznacZlooych na eksport oraz ze 
świadczenia usług związapych z eksportemzw-alnia się (l\! 
podatku obrotoweg'o. . .. 

§ 83. 1. Centrale 'Prywatnego przemysłu uiszczają 

ż wyjątkam' przewidzianymi w ust. 2 i 3 oraz w § '84 -" 
!pod.atek obiotowy .od: 

1) obrotu .ze sprzedaży wytworzonych produktów - w wy-
sokOŚci 4%; \ 

2) . pozostałych ,obrotów - w wY5Oókości 5% • 
2. Jeżeli centrala, ,o której mowa w ust. 1, zbyw'<1 pro­

dukt ~ytworzony przez osoby trzecie n'a jej zlecenie i z jej 
aurowca (materiału), zwalnia się od podatku ·obTlOtoweg·o 
część obrotu równającą · się oo'pła:c'ie należnej faktycznemu 
wyGt:onawcyprodulktu, zwięksZlonej ' Q kosztc własny ' nabycia . -
zużyŁeg·o surowca oraz materiałów pomocnic'lychbędących ­
własnościll centrali. P·ozostała część · obrotu'Podilega opodat­
!kQwaniu w wysokości: 

1) 200/0 -'- jeżeli kwotalObr·otu .pod'legające·go · opod:a'tkowa- . 
nlu nie przekracza 6G/o' wartości f,akturywystawiooeJ 
przez 'centralę; -

2) 33% - w razie niezachowa,nia warunku określonego w 
!pkt L 
3. Przepisy § 81 ust. 2 i § 82 stosuje się również do cen­

tral, o których mowa w ust. 1, z tym że obr6t osiągnięty 
przez centrale .ze sprzedaży w stanie nie przer·obionym na-­
bytych śr'odków pro'dukcji (surowców, materiałów, narzę­
dzi itp.) przeznacwnych na zaopatrzenie !producentów zwal .. 
uia się od podatku ,0·bIotowego. 

, § 84. Jeżeli centraLa, o której mowa w § 83, świadczy 
usługi ipolegające na przyjmowaniu zamówień na usługi lub 
produkty wykonywane na jej zlecenie Iprzez losoby trzecie 
z surowców i materiałów tych osób lub zamawiającego, 
obrotem jest na.rzut przysługujący centrali z powyższego 
tytułu. Narzut ten pod.Jega opodatkowaniu w wysokości: 
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11) 20% - jeżeli narzut nie przekracza 6% podstawy jego 
obliczenia; 

2) 33% - w razie niezachowania . warunku określonego 

ku d.ochodowym .00 spółdzielczości (MonitorP·oiski 
Nr A-57, poz. 770); 

'- w 'pkt 1. 

2) z dnia 31 marca 1962 r . w sprawie rozliczania z przed~ 
siębiorstwamihandlu zagranicznego niektórych elemen­
tów krajowych cen artykułów przeznaczonych na eks" 
port (Monitor P.olski Nr 38, poz. 181) - w zakresie unor­
mowęnym §§ 20-22 niniejszego zarządzenia; 

DZIAŁ Ul. 

Przepisy końcowe. 

§ 85. 1. Pozostaje nadal w mocy zarządzenie Ministra 
Finansów z dnia 31 grudnia 1965 r. w sprawie ulg podatko­
wych dla przedsiębiorstw państwowych podległych radom 
narod6wym ·oraz dla spółdzielni i kh związków (Monitor 
P·olski z 1966 r. Nr 2,poz. 17), z tym że przez użyte w tym 
rzarządzeniu ·określenie "podatek od operacji nietowar·owych" 
rozumie się podatek obrotowy .od obrotów nietowarowych. 

2. Tracą moc zarządzenia Ministra Finansów: 

3) z dnia 8 maJa 1962 r. w .sprawie wyso·kości i trybu re­
gulowalllia przez państwowe i spółdzielcze przedsiębior­
stwa produkcyjne podatku ohrotoweg·o ·od produktów 
przeznaczonych na eksport, trybu rozliczania z budżetem 
Państwa różnicy między ceną zbytu a ceną nabyCia po~ 
wyższych Iproduktów przez przedsiębiorstwa handlu za­
gra'nkzneg,Q oQIaZ wysokości i trybu uiszczania podatku 
obrotowego od niektórych obr·olów powyższych przed­
siębiorstw (Mooitor Polski Nr 42, poz. 197); 

~.1) z dnia 14 maja 1954 r. w sprawie ustalenia i stosowania 
wzorów druków, przewidzianych w przepisach o podatku 
obrotowym i o podatku <Xl opera.eji nietowarowyt:h od 
jednostek gosp.odarki uspołecmionej oraz- niektórych 
'Wzorów drlllków, przewidzianych vi przepisach o podat-

4) nr 58 z dnia 16 maja 1968 r. w sprfwie dodatkowego po­
datku obrotowego od szczególnie atrakcyjnych artyku­
łów nowo wpr·owadzonych na rynek. 

§ 86. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1969 r. 

, 

1 

Minister Finansów: w z. J. Trendota 

TABELA STAWEK 

Załącznik do zarządzenia Ministra 
Finansów z dnia 24 grudn.ia 1968 r. 
(poz. 2). 

, 

podatku obrotowego oraz zWołnie6 podatkowych dla państwowych jednostek gospodarczych podległych i nadzorowanych 
przez Ministra Handlu Wewnętrmego oraz podle.9lych Mini strowi Przemysłu Spotywcz.ego i Skupu. 

Ministerstwo - -zjednoczenie 
Stawka podatku 

I 

Poz. (centrala) - przedstęb!orstwo (zakład) Rodzaj produktów bądź usrug 
(% bądź kwota 

od jednostki produktu) 
lub zwolnienie 

--
l 2 3 4-

i. Ministerstwo Handlu Wewnt;trzneso - , 

l Przedsiębiorstwa przemuslu piekarniczego 1) pieczywo wszelkiego rodzaju (łącznie z wyrobami ciastkar-
skimi) wolne od podatku 

2) kwas chlebowy 15% 
3) pozostałe 5% 

2 Zakłady gastronomiczne wszystkie wolne od podalku 

3 Centrala Jubilet'ska "Jubiler" l) obrączki próby 583 1% 
2) .. .. 333-02 9% 
3) .. " 

333-09 "- 21% 
4) pierścionki produkcji własnej prób!} 583 

c 

32% 
5) pierścionki produkcji nakładczej próby 583 24% 
6) łańcuszki ' złole 17% 

. 7) medaliki złole 27% 
8) mytyld złote 27% 
9) kolczyki złote 13% 

- 10) sygnety złote 25% , 11) bransolel!J 15% 
12) łańcuszld srebrne - 2% 
13) korpusU z renowacji 45% 
14) srebro przemysłowe 10% 
15) zegary 4% . 
16) wIJrobu nie wymienione w pkt l -15 wolne od podatku 
17) sprzedaż komisowa: 

a) arl!Jkuly p.rodukcjl krajowej <W% 
b) arl!Jkuly produkcji zagranicznej 60% 

18) pozostałe usługi wolne od podatku 
) / 
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Poz. 

4 

5 

6 

7 

8 

10 

Ministerstwo - zjednoczenie 
(centrala) - przedsiębiorstwo (zakład) 

2 

Wojskowa Centrala Handlowa 

Centrala Handlowa "Kbnsumg" 

Zjednoczenie Pr.zedsiębiorstw Produkcgjngch 

Rodzaj produktów bąd:t usług 

3 

l) napoje gazowane, z W!ljątkiem wodg sodowej 
2)· pozostałe produkty 

l) produk4g nie objęte katalogiem cen fabrgczngch: 

.2} 

3) 
4) 
5) 
6) 
7) 

a) wgrobg stolarskie 
b) pozostałe produktg 
objęte katalogiem cen fabrgczngch 
usługo wg wgpiek pieczgwa 
usługi krawie~kie, szewskie i pralnicze 
usługi zakładów frgzjerskich 
usługi transportowe 
usługi nie wymienione w pkt 3-6 

Stawka podatku 
. (% bąd:t kwota 

od jednostki produktu) · 
lub zwolnienie 

4 

15% 
wohie od podatku 

ll% 
wolne od poda tku 
różnica cen 
wolng od podatku 
wolne od podatku 

10% 
\ wolne od podatku · 

8% 

Masźgn i Urządzeń Handlowgch wszgstkie produktg różnica cen 

Podlegające wojewód7kim zjednoczeniom 
przedsiębiorstw handlowgch (zjednocze­
niom przedsiębiorstw handloW!lch miast 
W!lłączongch z województw) 

• 

Przedsiębiorstwo Techniczno-Handlowe Zme- ! 

chanizowanego Sprzętu Domo~ego : 
"Eldom" -

Hale I targowiska 

Nie wgmienione w poz. 1-9 tabeli 

II. Ministerstw9 Przemysłu Spożywczego I 
i Skupu i 

i 
Centrala Przemgsłu Mięsnego (pion obrotu) I 

1) sprzedaż komisowa: ._ 
a) artgkułów przemgsłou~Jch produkcji krajowej, z wgjątkiem 

samochodów 
b) następującgch wgrobów pochodzenia zagranicznego: 

odzieżg użgwanej (w tym również odzieżg futrzanej 
z wierzchem krgtgm tkaninami oprócz odzieżg futrzanej 
z futer naturalngch .1 z tworzgw sztuczngch) oraz użgwa­
nego obuwia 

c) nie wgmieniongch pod lit. b) artgkulów przemgstłlwgch 
produkcji zagranicznej (oprócz samochodów) 

d) . książek I druków różngch, czasopism, sztgchóui, archi­
waliów (w tgm również rękopisów) 

e) artgkułów spożgwczuch produkcji zagranicznej 
f) wgTobów nie wgmieniongch pod lit. al-e) 

2) p~zostałe usługi _ 

l) sprzedaż komisowa 
2) pozostałe 

wszgstkie. 

wszgstkie 

od nabgtej w drodze skupu: 
1) trzodg chlewnej mięsno-słoninowej z dostaw obowiązkoWych 

i 

]0% 

40% 

]0% 
40% 
10% 

wolne od podatku 

10% 
wolne od podatku 

30% 

wolne od podatku 

10,80 zł od l kg wagi 
żgwca 

2) trzodg chlewnej mięsno-słoninowej z dostawwolnoTgnkowgch 1,90 zł od I kg wagi iuwca 

3) trzodg chlewnej bekonowej z dostaw obowiązkowgch oraz 
trzodu chlewnej mięsno-słoninowej, zakupionej z dostaw 
obowiązkowuch w ramach kontraktacji trzodg chlewnej be-
konowej (W!lsorl spędowg, wgsort poubojowg) 5,80 zł od l kg wagi żgwca , 

4) bgdła z dostaw obowiązkoW!lch: 

a) krów i wołów . 

b) pozostałego bgdła 

]0,60 zł od l kg wagi 
. żgwca 

12,80 zł od l kg wagi 
żgwca 

-: 
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Poz. 

2 

3 

Ministerstwo - zjednoczenie 
(centrala) :.. przedsiębiorstwo (zakład) 

Zjednoczenie Przemysłu Owocowo-Warzyw­
nego 

Zjednoczenie Przemysłu Paszbwego 
cutil" 

/ 

# 

, 

I 

"Ba-

Rodzaj produktów bądź usług 

3 

5) .bpdła z dostaw J1]olllor~nk{)\lJ!Jch: 
a) krów i wołów , 
b) pozostałego bydla 

6) bydła z dostaw pa(litUJ<>wych gospodarstw rolnych 
7) cieląt z· dostaw obowiązkowych 
8) cieląt z dostaw wolnorynkowych 
9) owiec z dostaw obowiązkowych 

10) kiJID 

.( 
l) wino gronowe krajowe -
2) winogronowe z importu oraz wszelkie produkty Przedsię­

biorstwa Państwowego "Centralne Piwnice Win Importo-
wanych" 

3) wino owoco~ 
4) miód pituy _ 
5) pozostałe pro~ukty 

l) klej skórnu i telatgnowy (pN-59jC-81002) 
2) pepsyna (ZN-66fMł'SS-Pj26) , , 
,3) koncentrat pepSJPijj (ZN~6/MPSS-Pj27) 
4) mączka rogowa.teCłmiczna "N" nawozowa (BN-63j8182-01) 

oraz "G" grys rogowy (BN-63j8182.o1) 
5) tłuszcz lechni.czll!J 1:wier:r.ęcy topioll!J rzeźniany: 

a) twardy (BN-63j8186-01) 
b) miękki (BN-.63/8ł86-OI) \ 

6) źeJatyna spoźywcza zwykła (Żz) orai źelatyna do produ\cji 
konserw (pN-63jA-82245) .produkowana przez: 
a) Fabrykę żelatyny w Brodnicy 
b) Rejonowe Przed iębiorstwo Przetwórstwa Przemysłu 

Paszowego "Bacutil" w Pulawach 
7) telatyna fotograficzna ,(pN-64jC-9913) produkowana przez: 

a) przedsiębiorstwo wymienione w pkt 6 lit. a) 
b) przedsiębi~rstwo wymienione ~ pkt 6 lit. b) 

8) żelatyna farmaceutyczna produkowana przez: 
a) przedsiębiorstwo wymienione w pkt 6 lit. a) 
b) przedsiębiorstwo wymienione w pkt 6 lit. b) 

9) szczecina preparolYana (PN-60jR-22001, BN-65j8183-03), 
z wyłączenieIl} szczeciny preparowanej produkowanej 
z surowca chińskiego 

lO) 

11) 

włosie: 

a) bydlęce z ogonów preparowane (BN-63t8J.83-OI) 
h) bydlęce z uszu preparowane (BN-63j8183-02) 
c) z tchórza preparowane (ZN-66jMPSS-P/4{» 
d) kozie preparowane (ZN-66JMPS'S-P/42) 
welna ze ścinek futrzarskich (BNtfi4j75l3-Ol) 

3 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSóW 

. z dnia 31 gru<ilIlia 1900 r. 

w sprawIe podatku -obrotowego 'Od nadmiernych ubytków produktów. 

Stawka p~/latku , 
(% bądź kwota 

od jednostki produktu) 
lub zwolnienie 

4 

2,90 zł od l kg wagi żywca ' 

4,20 zł od l kg wagi żywca 
1,00 zł od-'! kg wagi źywca . 
9,80 zł od l kg wagi żywca 
1,00 zl od l kg wagi żywca 
2,80 zł od l kg wagi żywca 
'1,00 zl od l kg wagi żywca 

48% 

21% 
'37% 
25% 

roźuica cea 

15% 
48% 
28% 

10% 

25% 
15% 

• 20% 

15% 

33% 
29% 

21% -
17% ' 

13% 

25% 
15% 
53% 
15% 
40% 

Na podstawie § 5 ust. "2 pkt 3, § 10 i § 24 ust. 2 pkt 4, 
6 i 1 uchwały nr 257 Ra<iy"Ministrów z ' dnia 12' sierpni.a 
1966 r. w sprawie podatku ,obrotowego od jednostek gospo­
darki llSpdłecznionej (Monitor Polski Nr 35, poz. 244) za­
rządza się, co następuje: 

I. Przepisy wstępne. 

§ 1. 1. Zarządzenie stosuje się do jednostek go.spodarki' 
uspołecznionej wymienionych w § 1 ust. 1 uchwały nr 251 
Rady Ministrów z dnia 12 sierpnia 1968 I. W sprawie po- ' • 

,. 




